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Hei alle sammen!

Snøen glimrer enn så lenge med sitt fravær, 
og i skrivende stund er det værmessig lite 
som minner om at det nærmer seg jul. Vi håp- 
er alle husker å bruke refleks - både på to- 
og firbente!

Redaksjonen tar mer enn gjerne imot leser-
brev, historier, erfaringer, bilder osv. Send 
gjerne inn noen ord hvis du har noe å dele, 
så kanskje vi får plass i bladet.

RIKTIG GOD JUL!

Hilsner fra Vinny og Hege
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Endring av vaksineregler i NKKs konkurransereglement.

LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET
Godtgjørelse til Ida Monsholm for arbeidet med den nye websiden
Arbeidet som er lagt ned i den nye websiden er enormt, og styret har foreslått og en-
stemmig vedtatt å godtgjøre Ida med 25 000 kr for dette.
(Reidun var inhabil og avsto fra å stemme.)
Godtgjørelsen fordeles over 2 år + et gavekort.

Distriktskontakt Sørlandet
Betty Anne Nielsen har overtatt som distriktskontakt for Linda Eriksen. Vi takker Linda 
for innsatsen og ønsker Betty Anne velkommen.

Gullhunder ved flere eiere
Det har tidligere ikke vært praksis å tildele premien til flere enn én eier på klubbens 
regning. Premiene er veldig dyre, og vanlig praksis har vært 1 premie per hund, ikke 
per eier. Vi får inn en presisering om dette i reglene.

NYTT  fra NKK

Nå er det jul igjen!!!
Som det heter i sangen. Ser for meg mange hyggelige stunder med familie og venner 
i denne julehøytiden, og må heller ikke glemme mye god mat og drikke. Men det som 
er viktigst for meg er å få roen, og virkelig kunne kose meg med hundene og frua. Å 
kunne ha tid til å kose seg og å kunne sitte i ro, om det er ved bordet eller i sofaen og 
ha de hyggelige gode og lange samtalene. Tradisjonsvis gjerne gå gode turer første og 
andre dag. Jeg kommer sannsynligvis til å spise alt for mye på julaften, som jeg alltid 
gjør da jeg er veldig glad i julemat, lærer aldri å begrense meg her.

Pakker, det er det frua som tar seg av, og hundene er heller ikke borte her. Sheltie-
damene har vært og «handlet» sammen med frua. Selvfølgelig er det pakker til de 
også, som blir åpnet med stor interesse.

Familien har nå økt med en firbent til. En blue merle tispe som vi kaller «Illu», har nå 
flyttet inn. En fin og freidig liten frøken, som slo seg til ro med en gang. Vi koser oss 
med henne og våre tre andre.
 
Når jeg sitter og skriver dette har kong vinter ikke vist seg enda, men det er vel ikke 
lenge før det er hvitt og trivelig rundt oss. Håper det i hvert fall. Snøen er med å skape 
stemning, selv om jeg gjerne skulle ha fått den ferdig måket. Men så er det er alltid 
hyggelig å måke litt også, da det er flere av naboene som regel ute også. Så vi gutta i 
veien får snakka litt «gutteprat». Det dreier seg da ofte om at: nå kom den tidlig/eller 
sent, og dette var mye/lite, og andre store verdensproblemer, men det gjør noe med 
samholdet som jeg synes er hyggelig.

Ellers har jeg observert at det i år igjen har vært stor aktivitet i klubben vår, med mange 
flotte utstillinger fordelt over landet. Stor takk til alle dere som står bak arrange- 
mentene og sørger for at alt går bra. Jeg var på Frya utstillingen, og hadde gleden av 
å få være med å dele ut årspremier og andre utmerkelser, og etter det antallet som ble 
utdelt, er det tydelig at medlemmene i den fine klubben vår er aktive. Gratulerer igjen 
til alle dere, jeg er imponert!

Må også nevne redaksjonen vår som gjør en fantastisk jobb med 
å lage verdens beste klubb blad, tusen takk til dere også!!

Den neste takken går til alle dere som er med å bidra til alt som 
blir gjort i klubben, og ikke minst til alle dere medlemmene som 
gjør klubben vår til en god og hyggelig klubb å være i, tusen 
takk!!

Da ønsker jeg dere alle en riktig fin og God Jul, og et riktig godt 
nytt år når det kommer, håper at 2023 vil innfri alle deres for-
ventninger og mål!

Med de beste juleønsker, vennlig hilsen Geir Ottesen og familie.

NKKs Hovedstyre vedtok følgende endringer i NKKs vaksinasjonsregler for hund:
«Alle hunder som skal delta på arrangementer i regi av NKK skal ha gyldig vaksine mot valpesyke, 
parvo og smittsom leverbetennelse.
• For hunder under 6 måneder, skal siste vaksinasjon ha blitt utført ved minimum 12 ukers alder og 
vaksinens gyldighet er da 1 år
• For hunder vaksinert ved 6 måneders alder eller eldre, er vaksinens gyldighet 3 år dersom ikke 
annet fremgår av vaksinasjonsattesten

Ved førstegangs vaksinasjon må det ha gått minimum 2 uker fra vaksinasjonsdato før hunden kan 
delta på NKK arrangement. Attest på gyldig vaksinasjon må kunne fremlegges. Kontroll av at gjeld-
ende innførsels- og vaksinasjonsbestemmelser er fulgt kan forekomme.»

Endringen trer i kraft fra 01.01.2023.

Bakgrunn:
På nasjonalt nivå arbeides det nå med nye, oppdaterte retningslinjer for vaksinasjon av hund i Norge 
som skal utgis fra Veterinærinstituttet, NMBU-Veterinærhøgskolen og Den norske veterinærforen-
ing. NKKs vaksinasjonsreglement ønskes tilpasset i tråd med denne oppdateringen.

Per i dag omfatter vaksinasjonskravet kun valpesyke. Endringen som trer i kraft fra og med 1.januar 2023 
medfører krav om ytterligere to komponenter: smittsom leverbetennelse og parvo. I tillegg er kravet endret 
noe med hensyn på alderskrav og tidspunkt for vaksinering. Vi vil presisere at NKK opprettholder sin generelle 
anbefaling om at deltagende hunder også gjennomfører årlig vaksinasjon mot kennelhoste.

Fra: Protokoll - NKKs Hovedstyremøte nr 8/22 - Tirsdag 21. juni 2022
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Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge
  

https://www.vetnett.no/oyelyser/oversikt-over-autoriserte-oyelysere_2/

Ernst Otto Ropstad
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Tobias Revold
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Birgitte Grann Greve
Anicura Dyresykehus Oslo
Hoffsveien 70c, 0377 Oslo. Tlf. 21 52 53 00

Siv Grosås
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøveien 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk, Solheimv. 
56, 1473 Lørenskog. Tlf. 67 91 69 91, og
Evidensia Oslo Dyresykehus, Ensjøveien 14
0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00
  
Ruth Anne Aas
AniCura Jeløy Dyreklinikk, 
Varnaveien 43 D, 1526 Moss. Tlf. 69 91 10 90

Martine Ulfeng
Fredrikstad Dyrehospital
Wilbergjordet 2, 1605 Fredrikstad
Tlf. 69 30 48 30

Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, Dampsaga allé 4A, 
2053 Jessheim. Tlf. 63 97 18 25

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørvn 33, 2260 Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20

Ellen Dobloug
Evidensia Dyreklinikk Lillehammer
Børresens vei 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Kjell Kongsengen
Tranberglia 26, 2819 Gjøvik
Tlf. 61 13 73 33
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Harald Vileid
Dyrlege Vileid, Marumveien 37, 
3231 Sandefjord. Tlf. 900 26 009
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Elisabeth Bjørnestad
A-Vet Smådyrklinikk Torsvang 2, 
3271 Larvik. Tlf. 33 13 98 40

Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)

Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien
Tlf. 924 47 058

Johanne Teige Bøe
Porsgrunn Dyreklinikk, Frednesøya 21, 
3933 Porsgrunn. Tlf. 480 23 333

Linda Eriksen
AniCura Dyresykehus Stavanger
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60, og
AniCura Dyreklinikk Sørlandet
Travparkveien 40, 4636 Kristiansand 
Tlf. 38 09 55 00

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lalandsvegen 441,
4341 Bryne. Tlf. 51 22 55 20

Dagny Spanne Kjær
Jæren Smådyrklinikk
Mornefaret 1, 4340 Bryne. Tlf. 474 71 607 

Tone Ihle Engelskjønn
Evidensia Sørlandet Dyresykehus
Krittveien 2, 4656 Hamresanden
Tlf. 38 60 15 05
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal. Tlf. 55 11 60 60  

Vigdis Brekke Kaas
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal. Tlf. 55 11 60 60

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83

Anne Mette Knutsen
Ranheim Dyreklinikk, Vikelvfaret 4
7054 Ranheim. Tlf. 73 10 70 70, og
Lade Dyreklinikk, Harald Hårfagres gt 2
7041 Trondheim. Tlf. 73 10 70 90 
  
Jon Snøfugl
AniCura Heimdal Dyreklinikk
Industriv 67, 7080 Heimdal Tlf. 72 88 77 00
Utfører ikke gonioskopiundersøkelser *)
  
Hege Jøntvedt
AniCura Dyresykehus Stjørdal
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90

Solveig Slåttholm
AniCura Dyresykehus Stjørdal 
Ole Rises gate 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90

*) Gonioskopi er en undersøkelse av kammervinkelen i øyet, som gjøres for å se 
om hunden er disponert for grønn stær/høyt trykk i øyet.
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Dato: 15. april 2023
Vi minner om at forslag til saker som ønskes fremmet på

Generalforsamlingen må sendes Styret. Forslag fra medlemmene
må være poststemplet senest 8 uker før møtedato.

 
Adresse Styret: 
NSSK v/Hege Dahl Moen, Haukvegen 2, 7562 Saksvik  
Email: hege@dalemoor.no

Forslag på kandidater til personvalg
sendes Valgkomitèen. Forslag fra medlemmene
må være poststemplet senest 8 uker før møtedato. 

Adresse Valgkomitèen:
NSSK v/Nina Lervik, Vestmarkbakken 1, 7025 Trondheim
Email: valgkomiteen@nssk.no
 
VIKTIG:  
Foreslåtte kandidater må være forespurt av forslagsstiller, og sagt seg villig til 
det foreslåtte verv. Det må tydelig fremgå av de innsendte forslag om dette er 
kandidater foreslått kun som tips til Valgkomitèen - eller om dette skal inn som 
eget forslag i innkallingen til Generalforsamlingen.  

Tillitsverv på valg ved Generalforsamlingen 2023 er:
 
 STYRET: 
 Nestleder (2 år)
 Kasserer (2 år)
 Vara til Styret (1 år)
 Vara til Styret (1 år)
 Vara til Styret (1 år)

 
 REVISOR: 
 Revisor (1 år)
 Vararevisor (1 år)

 VALGKOMITÉ: 
 Leder (2 år)
 Vararepresentant (1 år)

Innkalling til ordinær Generalforsamling sendes ut pr. email, og
legges ut på klubbens hjemmeside www.nssk.no, senest 3 uker før 

møtedato. Innkallingen vil ikke bli sendt ut pr. post.

NSSKs Generalforsamling 2023
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NSSK Frya

VOKSNE
HANNER
1.CHKK CK 1.BHK BIM Ch Lundecock’s Coconut
1.JKK CK 2.BHK BIR-Junior Lundecock’s Shape and Make
2.CHKK CK 3.BHK Ch Mellsjøhøgda’s Unstoppable
3.CHKK CK 4.BHK Ch Shelster Granite Glint
CK også til:
2.JKK CK CERT Bermarks Hank Williams
1.AUKK CK Xindre Xorian Avrina
2.AUKK CK Art-City Garry Grand
1.AKK CK Kjanto’s You`re My Best Friend
2.AKK CK Mosardi Bring Me Sunshine
4.CHKK CK Ch Alucia Glee’s Caught In The Act
1.VETKK CK BIM-Veteran Ch La-Min-So’s Ladies Knight

TISPER
1.AKK CK 1.BTK BIR Alucia Glee’s Passion Love
1.CHKK CK 2.BTK Ch Alucia Glee’s Zendaya
1.AUKK CK 3.BTK CERT Belmara’s Easy As Pie
2.AKK CK 4.BTK Liliope Psi Miraz

CK også til:
1.JKK CK BIM-Junior Nezmarkas Wherever I May Roam
2.JKK CK Alucia Glee’s Florys The Fox
3.JKK CK Alucia Glee’s Glow Up
2.AUKK CK Kings N’ Queens Action Satisfaction
3.AKK CK Alucia Glee’s Blond Chick
4.AKK CK Zevista’s Chocolate Chip Cookie
2.CHKK CK Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama
3.CHKK CK Ch Belmara’s Kissed By Fire
4.CHKK CK Ch Zevista’s I?ve Been Waiting For You
1.VETKK CK BIR-Veteran Ch Mellsjøhøgda’s Magic History
2.VETKK CK Ch Zevista’s The One and Only

Fredag 26.08.2022 
Dommer: Marion Withers 

Antall stilte hunder: 62 voksne, derav 4 veteraner, samt 14 valper.
(Påmeldte: 71 voksne og 15 valper)

VALPER
HANNER
1. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Confetti Pop
2. 4-6 mnd. HP Alucia Glee’s Kinky Business
3. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Cruise Control
4. 4-6 mnd. HP Mellsjøhøgda’s Starstruck

1. 6-9 mnd. HP BIR-Valp La-min-so’s Chichibu The Peated
2. 6-9 mnd. HP La-min-so’s Jingle Bells

TISPER
1. 4-6 mnd. HP BIM-Valp Sjarmsnutes Coachella Vibes
2. 4-6 mnd. HP Sorma Gards Dancing Queen
3. 4-6 mnd. HP Sandviksheltie Cassiopeia
4. 4-6 mnd. HP Sorma Gards Chiquitita

1. 6-9 mnd. HP Runabjørn’s Black Velvet

Avlsklasse
1. HP Ch Lundecock’s Coconut, e. Finn Helge Olsen
- Deltok med følgende avkom: Casthicas Dream Catcher, Kings N’ Queens Action Satis-
faction, Ch Alucia Glee’s Zendaya og Ch Zevista’s I?ve Been Waiting For You. 

Oppdretterklasse
1. HP Alucia Glee, inneh.: Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen

Fra venstre, BIR-Voksen: Alucia Glee’s Passion Love. 
BIM: C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-18-19-21 ATW-19 EUW-19 NV-19-20-21 
Lundecock’s Coconut

Foto: R. Monsholm
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NSSK Frya

VOKSNE
HANNER
1.CHKK CK 1.BHK BIR Ch Lundecock’s Coconut
2.CHKK CK 2.BHK Ch Alucia Glee’s Caught In The Act
1.AKK CK 3.BHK BIR-Junior Lundecock’s Shape and Make
1.AKK CK 4.BHK CERT Kjanto’s You`re My Best Friend

CK også til:
1.AUKK CK Xindre Xorian Avrina
2.AUKK CK Chesslike Rebellion
3.AUKK CK Art-City Garry Grand
2.AKK CK Chesslike Prototype
3.CHKK CK Ch Shellrick’s Hot And Wow
4.CHKK CK Ch Minshelties Famous People
1.VETKK CK BIM-Veteran Ch La-Min-So’s Ladies Knight

TISPER
1.VETKK CK 1.BTK BIM BIR-Veteran Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama
1.AKK CK 2.BTK CERT Alucia Glee’s Passion Love
1.CHKK CK 3.BTK Ch Kerenza’s Kadenza
1.JKK CK 4.BTK R.CERT BIM-Junior Nezmarkas Wanted Dead Or Alive

CK også til:
2.JKK CK Zevista’s Up-To-Date
1.AUKK CK Kings N’ Queens Action Satisfaction
2.AUKK CK Belmara’s Easy As Pie
2.AKK CK Liliope Psi Miraz
3.AKK CK Kerenza’s Kohinoor
4.AKK CK Nezmarkas Polar Pearl
2.CHKK CK Ch Alucia Glee’s Zendaya
3.CHKK CK Ch Minshelties Flowers
4.CHKK CK Ch Casthicas Blissful Dawn
2.VETKK CK Ch Zevista’s The One and Only
3.VETKK CK Kerenza’s Kodachrome
4.VETKK CK Yuwang’s Aila To Ingivito

Avlsklasse
1. HP Ch Lundecock’s Coconut, e. Finn Helge Olsen
- Deltok med følgende avkom: Zevista’s Up-To-Date, Kings N’ Queens Action 
  Satisfaction, Ch Alucia Glee’s Zendaya og Ch Zevista’s I?ve Been Waiting For You.

HOVEDUTSTILLING, 27.08.-28.08.2022 
Dommer: Barbara Thornley 

Antall stilte hunder: 82 voksne, derav 6 veteraner, samt 11 valper.
(Påmeldte: 89 voksne og 13 valper)

Oppdretterklasse
1. HP Kerenza, inneh.: Sofie Vega Wollbraaten, Trudy Mørk Wollbraaten
- Deltok med følgende hunder: Kerenza’s Kohinoor, Ch Kerenza’s Kadenza, 
  Ch Kerenza’s Kashmir og Kerenza’s Kodachrome.

2. HP Nezmarka , inneh.: Hildegunn Solberg Nes og Synnøve Kalleklev
- Deltok med følgende hunder: Nezmarkas Vestavind, Nezmarkas Wanted Dead Or
  Alive, Nezmarkas Wherever I May Roam og Nezmarkas Polar Pearl.

3. HP Alucia Glee, inneh.: Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen
- Deltok med følgende hunder: Ch Alucia Glee’s Caught In The Act, Alucia Glee’s Glow
  Up, Alucia Glee’s Passion Love og Ch Alucia Glee’s Zendaya.

4. HP Minsheltie, inneh.: Tone Hindenes
- Deltok med følgende hunder: Minshelties Online, Ch Minshelties Famous People,
  Minshelties New Favorite Memory og Ch Minshelties Flowers.

VALPER
HANNER
1. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Confetti Pop
2. 4-6 mnd. HP Alucia Glee’s Kinky Business
3. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Cruise Control
4. 4-6 mnd. HP Mellsjøhøgda’s Starstruck

1. 6-9 mnd. HP BIR-Valp La-min-so’s Chichibu The Peated
2. 6-9 mnd. HP La-min-so’s Jingle Bells

TISPER
1. 4-6 mnd. HP BIM-Valp Sjarmsnutes Coachella Vibes
2. 4-6 mnd. HP Sandviksheltie Cassiopeia
3. 4-6 mnd. Sorma Gards Dancing Queen
4. 4-6 mnd. Sorma Gards Chiquitita

Fra venstre, BIR-voksen: C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-18-19-21 ATW-19 EUW-19 NV-19-20-
21 Lundecock’s Coconut - BIM og BIR-Veteran: C.I.B. NORD UCH NORDJV-12 DKV-13 SEV-13 NVV-20 
EUVW-22 NVV-22 Belmara’s Yo Mama’s A Pajama

Foto: R. Monsholm
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NSSK Misvær
Foto: T. Hallgrimsen

VOKSNE
HANNER
1.CHKK CK 1.BHK BIR Ch Frostice Makeover
1.AUKK CK 2.BHK NORD JV-19 Molson Milkybar Kid
1.VETKK CK 3.BHK BIR-Veteran Ch Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky
1.JKK CK 4.BHK BIM-Junior NJV-22 Lundecock’s Shape and Make
CK også til:
1.AUKK CK Xindre Xorian Avrina
2.AKK CK Sheltie4you Eternal Success
3.AKK CK Chesslike Prototype
2.CHKK CK Ch Mellsjøhøgda’s Unstoppable
2.VETKK CK Mellsjøhøgda’s Just Another History

TISPER
1.CHKK CK 1.BTK BIM Ch North Sheltie’s Springtide
1.AUKK CK 2.BTK CERT Stasyline Love Me Tender ToFrostice
1.AUKK CK 3.BTK Res.Cert Frostice Golden Grace
1.JKK CK 4.BTK BIR-Junior North Sheltie’s Golden Primrose
CK også til:
2.JKK CK Frostice Bumble Bee
3.JKK CK Chesslike Reflection
4.JKK CK Frostice Queen Bee
2.AUKK CK Kings N’ Queens Ay Caramba!
3.AUKK CK Sorma Gards A.F. Eclipse
2.AKK CK Mellsjøhøgda’s Fairytale
3.AKK CK Frostice New Dawn
2.CHKK CK Ch Frostice Arctic Rose
3.CHKK CK Ch North Sheltie’s Ballroom Blitz
4.CHKK CK Ch Belmara’s Golden Girl
CK Ch North Sheltie’s Revelation
1.VETKK CK BIM-Veteran Ch Mellsjøhøgda’s Magic History
2.VETKK CK Ch North Sheltie’s My Pride N Glory
3.VETKK CK Ch North Sheltie’s Promise Of Gold

OPPDRETTERKLASSE
1.HP North Sheltie, inneh.: Anne Mette Sandvoll Haugstvedt, Haugstvedt Rune, 
			     Jansson Siv, Fredriksen Ivar 

VALP - TISPE
1. 6-9 mnd. HP 1.BTK BIR-Valp Mellsjøhøgda’s Quite So

7. august 2022 
Dommer: Leanda Forbes 

Antall stilte hunder: 44 voksne, derav 5 veteraner, samt 1 valp.
(Påmeldte: 56 voksne og 3 valper)

Fra venstre, BIM:
N Uch North 
Sheltie’s Springtide

BIR: C.I.B.
FI JV-18 FI V-18
LT CH NO JV-18
NORD FI UCH
SE JV-18 DK JV-18  
Frostice Makeover

Fra venstre, 
BIM-Veteran:
C.I.B. DK BG 
HU CZ HR UCH 
Mellsjøhøgda’s 
Magic History

BIR-Veteran: 
N Uch Agent Bond 
Ze Skalni Vyhlidky

BIR-Junior: 
North Sheltie’s 

Golden Primrose
TISPECERT:
Stasyline Love Me 
Tender ToFrostice

Foto: Privat
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NSSK Hadeland
11. september 2022 

Dommer: Carol Trueman 
Antall stilte (påmeldte): 45 voksne (47), derav 4 veteraner (4), samt 10 valper (12).

VOKSNE
HANNER
1.CHKK CK 1.BHK BIM Ch Lundecock's Coconut
1.AUKK CK 2.BHK Xindre Xorian Avrina
1.JKK CK 3.BHK BIM-Junior Lundecock’s Shape and Make
2.CHKK CK 4.BHK Ch Sorma Gards Machu Picchu
CK også til:
2.JKK CK Bermarks Hank Williams
3.JKK CK Leeland Lucky Dancer
1.AKK CK Mosardi Bring Me Sunshine
2.AKK CK Kjanto’s You`re My Best Friend
3.AKK CK North Sheltie’s Simply Unique
3.CHKK CK Ch Mellsjøhøgda’s Unstoppable
4.CHKK CK Ch Minshelties Famous People
	
TISPER
1.AKK CK 1.BTK CERT BIR Sorma Gards A. Felicity Fiona
1.JKK CK 2.BTK R.CERT BIR-Junior Chesslike Reflection
2.AKK CK 3.BTK Kerenza’s Kohinoor
1.AUKK CK 4.BTK Lyngvetun’s Passion For Life
CK også til:
2.JKK CK Zevista’s Up-To-Date
3.JKK CK Zitara Star’s Maribella De Machn
2.AUKK CK Casthicas Dream Catcher
3.AUKK CK Kings N’ Queens Action Satisfaction
3.AKK CK Mellsjøhøgda’s You Make Me Smile
4.AKK CK Liliope Psi Miraz
1.CHKK CK Ch Kerenza’s Kadenza
2.CHKK CK Ch Minshelties Flowers
1.VETKK CK BIR-Veteran Jaffadays Diamant Jubilee

VALPER
HANNER
1. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Confetti Pop
2. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Cruise Control

1. 6-9 mnd. HP BIM-Valp La-min-so’s Chichibu The Peated
2. 6-9 mnd. HP Reflection Snezny Tygr

TISPER
1. 4-6 mnd. HP BIR-Valp Sjarmsnutes Coachella Vibes
2. 4-6 mnd. HP Potelykke’s Perfect Hope
3. 4-6 mnd. Sheltiemoon Ringbeller
4. 4-6 mnd. Sheltiemoon Run of luck

1. 6-9 mnd. HP Roikie’s Lovely Zelda
2. 6-9 mnd. HP Sorma Gards Chiquitita

F.v.: BIR og BIM Voksen

F.v.: BIR og BIM Junior

F.v.: BIR Veteran F.v.: BIR og BIM Valp

Foto: Monsholm

Foto: Monsholm

Foto: 
Monsholm

Foto: 
Monsholm
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NSSKs Valpe-/Veteran og 
Juniorshow på Hadeland

. 

JUNIOR HANNER
1.JKK BIM-Junior Lundecock’s Shape And Make
2.JKK Mieelaspoter’s I’m Bulletproof

JUNIOR TISPER
1.JKK BIR-Junior Roikie’s Black and Beauty Xcita 
2.JKK Mellsjøhøgda’s Obsession In Black
3.JKK Fundream’s Pale Ale India

VALPER
HANNER
1. 4-6 mnd. HP BIR-Valp Sjarmsnutes Confetti Pop
2. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Cruise Control

1. 6-9 mnd. HP Reflection Snezny Tygr

TISPER
1. 4-6 mnd. HP BIM-Valp Potelykke’s Perfect Hope
2. 4-6 mnd. HP Sjarmsnutes Coachella Vibes
3. 4-6 mnd. Sheltiemoon Ringbeller
4. 4-6 mnd. Sheltiemoon Run of luck

1. 6-9 mnd. HP Roikie’s Lovely Zelda

10. september 2022 
Dommer: Monet Rennison 

Antall stilte hunder: 5 juniorer, ingen veteraner og 8 valper.
(Påmeldte, hhv. 8, 0 og 9)
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Det var en fornøyelse å dømme på ut-
stillingen ovenfor. Stedet og oppsettet til 
showet var nydelig. Alle utstillerne så ut 
til å nyte dagen og aksepterte alle mine 
avgjørelser med verdighet. 

Jeg var veldig imponert over den generelle 
kvaliteten på sheltiene i Norge, både på 
hannhunder og tisper. Alle hundene var 
fine og rene, og vakkert presentert. 

Jeg var fornøyd med alle mine vinnere, 
og spesielt beste hund, og BIR Ch Lunde- 
cock’s Coconut og Beste tispe Ch Min-
shelties Flowers. Begge utmerker seg 
i rasetype og det var veldig jevnt i min 
BIR-avgjørelse. Jeg er sikker på at de vil 
bytte plass mange ganger og det var vel-
dig vanskelig for meg å bestemme mel-
lom dem.  

NSSK Ålesund 25. juni 2022
Dommerkommentar fra Tracy Gartland

Andre som imponerte meg var junioren 
Lundecock Shape and Make. Han har ut-
merkede hodekvaliteter og super type, 
jeg er sikker på at han vil ha en veldig 
lys fremtid. Også den beste junioren, tri-
colourtispen Nezmarks Wanted Dead or 
Alive, er en som skilte seg ut i den store 
juniortispeklassen. 

Til slutt veterantispa Belmaras Yo Mama’s 
A Pajama som var 11 år, er en ære til 
eieren for tilstanden hun ble presentert 
i, og hun kunne vise noen av de yngre 
hvordan de skal bevege seg. 

Jeg vil takke alle utstillerne og klubben for 
å ha invitert meg til å bedømme utstill-
ingen, og for den flotte gaven. 

Ønsker alle lykke til med utstilling av hund- 
ene sine. 

TRACY GARTLAND 
ARCOT SHELTIES (Storbritannia)

F.v.: BIR Ch Lundecock’s Coconut og BIM Ch Minshelties Flowers
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Presentation and showmanship were su-
perb without exception. The line-ups for 
Best Dog and Best Bitch were a joy to 
behold. I was spoilt for choice when it 
came to selecting the final winners and 
the decision for the top spot could have 
gone either way.  Both are excellent rep-
resentatives of the breed. The dog has 
such a sweet expression, yet still mascu-
line, while the bitch has a beautiful out-
line and is so elegant and refined. I felt 
she just had the edge in movement when 
they went round the ring together, with 
her ground covering easy action. 
 
I would like to thank all the exhibitors for 
the privilege of judging their dogs and for 
their sporting acceptance of my decisions. 
Finally I wish to congratulate the NSSK 
committee for organising such a well run 
show and for the delightful gifts Barbara 
and I received at the celebration dinner. 
It was a weekend we will remember for 
a long time.

At the end of August 2022 I had the 
pleasure of judging a NSSK show at Frya 
Leir. Having come from a heatwave in the 
UK it was a relief for Barbara Thornley and 
me to arrive in Norway, where we enjoyed 
cooler weather with sunshine for the du-
ration of our stay. 

The setting in beautiful countryside is 
perfect for a dog show, and we enjoyed 
wonderful hospitality in a lovely relaxed 
atmosphere, meeting old friends and 
making new ones.

I judged the first show on the Friday, and 
was delighted with the quality of the ex-
hibits. I love to judge the puppy classes 
and was pleased to see some very prom-
ising babies, whose progress I shall follow 
with interest as they develop and move 
up into the adult competition. 

With the 4-6 month categories there was, 
as one would expect, a lot of variation 
in size and maturity, but all were well 
trained and had steady temperaments. 
In the 6-9 month classes there was more 
than one that I would have been happy to 
bring home with me!
 
My overall impression of the Norwegian 
Shetland Sheepdogs was very favourable.  
It was easy to find dogs with the correct 
eye shape and placement, nicely tipped 
ears, parallel planes of skull to muzzle 
and correct stop, which all combine to 
give the typical sweet expression which 
we look for in our Shelties. 

I think that the same faults as we find 
in UK Shelties were also in evidence in 
some exhibits – lack of the desired reach 
of neck, steep shoulders and short up-
per arms – but for the most part the 
dogs were balanced, and all were of good 
breed type. There were some very pleas-
ing youngsters in the junior and young 
dog categories, and I was interested to 
note that many were the progeny of my 
winners in the later classes. 

Frya fredag 26. august 2022
Dommerkommentar fra Marion Withers

Tegning: A. J. Lie
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It isn’t a new problem, it has been there 
for years and it is not confined to one 
Country.  When judging we have to look 
at the whole dog, not just one part of it, 
but with poor angulation the overall bal-
ance of the dog is affected, the way it 
moves, the way it stands, and it’s general 
overall shape and appearance is incorrect.

Another common fault amongst those I 
judged was high tail set, which then af-
fects the actual length of the tail which 
should reach at least to the hock. The 
topline of the Sheltie should end in “a 
graceful sweep over the loins and the 
croup slopes gradually to the rear”.  The 
tail should be set half way down the croup, 
if it is set higher it is usually carried over 
the back and it interrupts the lovely flow-
ing movement of the topline.  It is also 
a rudder which when the dog is moving 
at speed and turning quickly keeps it bal-
anced and able to turn efficiently.

On the plus side I found size to be very 
even, of course there were one or two 
who were over size and a very few who 
were undersize but it was a pleasure to 
look around some of the larger classes 
and see Shelties all of similar size. An-
other thing which really impressed me 
was that the eye shape and placement on 
nearly all the dogs was excellent.  It is so 
important to the overall sweet expression, 
which I found in so many of the Shelties. 
  
In both dogs and bitches I was delighted 
with my final line ups, all very even in 
size, type and of course good movers who 
could easily do the work they were origi-
nally built to do. 

My aim when judging is to find Shelties 
who “fill my eye” and make me feel emo-
tional at the same time. I get so much 
pleasure from handling a Sheltie which 
fits the Standard in every way.  So thank 
you all for bringing your dogs for me to 
judge, and for excepting my places and 
criticisms. It was a friendly and happy ex-
perience 

Barbara Thornley  

It was an honour and a pleasure to be in-
vited to judge the NSSK main show this 
year.  So a very big thank you to the show 
committee for inviting me, I enjoyed 
every minute.  Also a special thank you 
to Thor for organising our transport from 
Gardermoen to the show, it was a spec-
tacular bus journey with seats arranged 
for us at the top of the bus, and in the 
front seats so we could see and admire 
the beautiful scenery along the way.

This was my fourth time judging the main 
show, the first being in June 1989, then 
August 2002, June 2012, and now 2022.  
Over those thirty three years I have made 
many friends, admired many beautiful 
dogs, and seen junior handlers grow up 
to be breeders and exhibitors, so I now 
feel very much at home in Norway.

The overall quality of the dogs was good, 
but as always there were some who don’t 
conform to the breed standard for vari-
ous reasons.  When I first see a dog (or 
bitch) I am looking for one which not only 
conforms to the breed standard, but has  
quality. 

So when the critique mentions “breed 
type” it means I am assessing whether or 
not it actually looks like a Sheltie bred to 
the UK standard, and quality means it has 
perfect balance, it is the correct size and 
it helps if the dog is groomed to perfec-
tion.  

I should mention presentation. On the 
whole is was really good, all beautifully 
groomed, clean and tidy.  Just one or two 
Shelties who were not clean and I found a 
few knots behind the ears (it happens to 
all of us, but they should be combed out 
before a show!).

The biggest problem generally was the 
same as always, poor front angulation.   
As a Judge I find this very frustrating be-
cause it doesn’t seem to matter how much 
we tell breeders and exhibitors that there 
is a problem, they don’t seem to think it 
applies to their own dogs.  

Hovedutstillingen 27.-28. august 2022
Dommerkommentar fra Barbara Thornley
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https://www.felleskjopet.no/alle-artikler/alle-artikler-kjaeledyr/artikkel-hund/11-tips-nyttarsfeiring-med-hund/

11 tips for
en roligere
nyttårsfeiring
med hund

Det er individuelt hvordan hunder opp- 
lever høye lyder fra for eksempel fyrverke-
ri. Noen blir bare litt urolige, mens andre 
kan få helt panikk. Årsaken til at de blir 
redde for høye lyder, kan enten være ned-
arvet, eller skyldes at hunden har blitt 
skremt en gang.

Det er verre å trene bort medfødte egen-
skaper enn innlærte, men det er uansett 
mulig å trene opp hunden til å tåle høye 
lyder bedre. Slik trening tar mye tid – så 
med kort tid igjen til nyttår er det viktig 
å fokusere på at hunden skal komme seg 
gjennom kvelden på en god måte.

11 tips for en roligere 
nyttårsaften med hund (og katt)

1. Ikke la hunden være alene hjemme 
på nyttårsaften eller i dagene før og etter 
når det kan være mye fyrverkeri. Og ikke 
slipp katten ut på nyttårsaften. 

2. Luft hunden kun i bånd, da er risikoen 
for at den blir skremt og forsvinner min-
dre. Man kan være uheldig å være i nær-
heten av noen som tester fyrverkeriet 
også midt på dagen.

3. Gi hunden mat litt tidligere enn vanlig, 
og ta kveldsturen i god tid før fyrverkeriet 
starter. Sørg for å merke halsbåndet godt 
med adresse og telefonnummer i tilfelle 
hunden blir redd og stikker av.

4. Trekk for gardinene, eller dra ned per-
siennene i rommet der hunden skal være 
om kvelden, slik at lyset fra fyrverkeriet 
ikke blir så skarpt.

5. Sett på litt munter musikk, slik at 
fyrverkerilydene ikke høres så godt. Du 
kan også ta med hunden på badet rundt 
midnatt, der blir lyden dempet. Lek med 
favorittleken eller tren på noen triks for å 
holde dyret i aktivitet. Kast evt. litt god-
biter på gulvet, for avledning.

6. Hvis dyret virker skremt, må du passe 
på at du ikke forsterker redselen ved å 
trøste. Gi heller hunden en oppmuntrende 
klapp, og forsøk å opptre trygt og naturlig.

7. Noen hunder kan ha god hjelp av 
naturlig beroligende produkter egnet til 
hund. Disse virker ofte i noen timer.

Nyttårsaften er en festdag for oss tobente, men for de fleste hunder er det 
ikke fullt så stas. Les våre tips til hvordan de firbente får en bedre feiring. 

8. Et fristende margbein, en favoritt-
leke eller et spill hvor hunden må bruke 
hjernen og sanser kan virke avledende.
 
9. Sett evt. vattdotter i hundens ører rett 
før klokken blir tolv for å dempe lyden.

10. Får hunden helt panikk? Da må du ta 
den med til veterinær for å få resept på 
beroligende medisin.

11. Undersøk om hunden kan få plass på 
et flyplasshotell. I nærheten av flyplass-
ene er det ikke tillatt å skyte opp raketter 
eller fyrverkeri, og noen av disse hotell-
ene tar imot dyr. 

Hvordan trene opp hunden til å 
takle fremtidige nyttårsaftener?

Gjennom regelmessig og gradvis tren-
ing kan du lære hunden til å bli mindre 

redd for høye lyder. Begynn treningen når 
hunden er valp. 

Bruk for eksempel en kjele eller noe an-
net du har liggende hjemme som kan gi 
høy lyd. Eller spill av høye lyder fra nett. 
Start veldig forsiktig og med lite lyd. Se 
an reaksjonen til hunden sin, reagerer 
den veldig, senk lyden. 

Få hunden til å forbinde lyden 
med noe positivt

Spill gjerne av lyden av nyttårsraketter 
når hunden leker og har det gøy, da kan 
du gradvis få hunden til å forbinde lyden 
med noe positivt.  

Det er viktig at du forholder deg rolig og 
ikke gjør noen stor sak ut av lyden, lat 
heller som om du ikke hører det. Når dette 
går bra, kan du gradvis øke lydnivået. 

Foto: Marianne Sandvik
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https://www.hunden.no/nyheter/vis/5032/Valpens-f-rste-jul

Valpens første jul

Fest toppen av treet i taket
Skru en krok fast i taket rett over jule-
treet, eller skru kroken inn i taklista. Her-
fra drar du et sterkt fiskesnøre som festes 
godt til toppen av treet. På denne måten 
slipper du å være redd for at treet skal 
velte dersom en livlig valp tar tak i en 
gren eller pynt og drar til. Å feste treet 
på denne måten er også lurt dersom du 
har småbarn.

Bruk uknuselige kuler og
uspiselig pynt nederst
Det finnes så mye vakkert i tre, stoff, 
papir og hard plast å velge mellom. Så 
langt som valpen når, bør det være fritt 
for knuselige kuler. Når disse går i stykker 
blir det skarpe biter som kan skape store 
problemer nede i valpemagen. Glem 
spiselig juletrepynt! 

Hva er vel mer morsomt å leke med enn 
et juletre. Der er det massevis av flotte 
baller, hengt opp i passe høyde, og grener 
og ledninger å bite i. 

For å bevare husfreden, og ha en fin og 
rolig julehelg uten besøk av elektriker og 
veterinær, er det lurt å ta noen forhånds-
regler når man har valp eller unghund i 
huset.

Alle lys festes høyt oppe på treet
Så høyt at valpen ikke kommer til de elek-
triske ledningene. I de fleste nyere hus er 
det stikkontakter øverst på veggen eller i 
taket beregnet til taklamper. 

Her plasserer du stikkontaktene til jule-
trelyset i år. Ledninger som ligger på gulvet 
er en meget stor fristelse for små valpe-
tenner, en fristelse som kan koste dem livet. 

Når huset pyntes til jul blir det mye fristende for en ung hund. 
Alt fra ledninger til kuler, fra pakker til juletre. For å unngå 

problemer er det bedre å være føre var, enn etter snar. 

Det er å be om bråk dersom du pynter 
treet med pepperkaker og annet snacks.

Ta deg tid til valpen og 
unghunden din
Mitt oppi alt julestrevet må du ta deg tid 
til unghunden. Ellers vil den boble over 
av energi og spillopper julaften. La den 
få lete etter noen godbiter, lære seg noen 
småkunster, få gå en tur løs i kupert ter-
reng eller leke med andre hunder på 
samme alder. 

Hvorfor ikke avtale at hundevennegjeng-
en samles til et fast klokkeslett julaften 
slik at hundene får leke og kose seg, før 
de tobeinte skal starte sin  julefeiring.

Gi hunden en julegave som 
varer noen timer
Noe å gnage på er alltid populært, men 
det må vare litt. Et griseøre, en stor, rå 
knoke, for den som ikke liker rått finnes 
det nå røkte knoker å få kjøpt, eller et 
stort tyggebein. Tørket oksepenis er en av 
de tyggesakene som varer lengst. 

Unngå tørrfisk for da forpester du hele 
stua, og ribba eller pinnekjøttet smaker 
ikke like godt når det skal spises i en tørr-
fiskeim. 

Pakk hundens julegaver inn i melke- 
kartonger som tapes godt sammen i 
enden. Utenpå har du noen lag med grå-
papir eller vanlig julepapir. Stikk noen hull 

med skarp kniv slik at godlukta siver ut. 
Så lar du hunden pakke ut selv. 

Pakk gjerne også inn noen nye leker. En 
vaskeball, en tennisball, en knute, et 
pipedyr, en kong. Kjøp leker som er lette 
å holde rene og som er holdbare uten 
farlige løse biter eller fyll. Det er stas for 
hunden å få sin egen julegave.

Unngå magesjau
Hunden må gjerne få noe ekstra godt jul- 
aften, men ikke så mye og så fett/kryd-
ret at hunden blir sjuk og du må tilbringe 
resten av julaften med å tørke opp fra 
gulvet, og følge en dårlig hund ut en mil-
lion ganger. Gi hunden bare litt ribbe og 
pinnekjøtt, en smak er mer enn nok, for 
dette er kraftige saker. 

Enkelte hunder reagerer med diarè av det 
minste som er uvant, andre tåler litt mer. 
Risgrøt er mer skånsomt for en ung mage. 
Pass også på at velmenende gjester ikke 
gir hunden din noe å spise. 

Spesielt farlig er det med bein fra kalkun, 
kylling, ribbe og pinnekjøtt. Dette er ikke 
hundemat. 

Frisk luft er sunt for både hund 
og eier
Bruk fridagene i jula til å kose deg med 
hunden din. Gå turer som er tilpasset din 
hunds størrelse og alder. 

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm
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https://firstvet.com/no/artikler/10-farlige-fristelser-for-hund-og-katt-i-julen

Farlige fristelser 
for hund 

og katt 
i julen

Med julen følger julepynt, lys, dekora-
sjoner, frittstående mat og godsaker lett 
tilgjengelig og gjerne ekstra mange blom-
ster og planter til gjøre hjemme koselig. 

Ofte har man også familie og venner på 
besøk, og det er ikke alltid like enkelt å 
ha følge med på hva kjæledyrene stikker 
snuten borti. Det er derfor lurt å forbere-
de seg til julefeiring med å få en oversikt 
over hva som kan være farlig for hunder 
og katter, og gjøre dette utilgjengelig for 
å unngå at uhellet skjer. 

Snakk gjerne også med barna om hva som 
kan være farlig for kjæledyret, samt opp-
fordre besøkende til å ikke gi kjæledyret 
mat.

Levende lys og julekuler

Hold nysgjerrige snuter unna levende lys 
da et veltet lys kan føre til brannskader, 
men ikke minst også brann i hjemmet. 
Julekuler og andre pyntegjenstander kan 
forveksles som en ball å leke med, men 
de knuser lett og kan gi skader på poter 
eller i munn. 

Om kjæledyret svelger deler av eller hele

gjenstander, kan det gi skader i tarm og/
eller forstoppelse som kan være svært al-
vorlig.

Gavebånd og glitter

Det er ikke uvanlig at katten og hunden vil 
leke med gavebånd og glitter, men ikke la 
dem gjøre det! Legg vekk gavebånd etter 
innpakning og fjern glitteret fra juletreet 
om kjæledyret viser interesse for pynten. 

Trådlignende gjenstander kan sette seg 
fast flere steder i mage/tarmkanalen og 
snøre den sammen, som vil kunne være 
en livstruende tilstand. Ta ikke for gitt at 
glitteret kommer ut “den naturlige veien” 
selv om det gjorde det sist. 

Ved mistanke om, eller bekreftet inntak 
av trådlignende fremmedlegeme, kon-
takt veterinær så snart som mulig for å 
få kjæledyret til å kaste opp før fremmed-
legemet rekker å gå videre ut til tarm.

Julemat

Julematen har ofte et høyt fett- og saltinn- 
hold og er derfor ikke egnet som mat til 
hund og katt. Spiser kjæledyret julemat 

Vakker julepynt, velduftende blomster, god julemat og flere mennesker 
samlet. Julen er en herlig høytid for både mennesker og dyr, men julen kan 
også innebære flere farer for våre firbeinte familiemedlemmer. Her lister 
vi de vanligste fristelsene som kan være farlige for din hund eller katt, og 
hvordan du kan unngå dem! 

kan de få oppkast og diaré, men hunder 
kan også få betennelse i bukspyttkjerte-
len som er smertefullt og kan være en al-
vorlig tilstand. 
 
Julematen inneholder ofte løk og/eller 
hvitløk som kan gi anemi, altså blod-
mangel, hos både hund og katt. Ikke gi 
hunden bein fra maten for å unngå tann-
fraktur, forstoppelse eller i verste fall 
en livstruende skade på mage/tarm av 
skarpe beinbiter.

Sjokolade

Sjokolade kan være livstruende for hun-
der og katter, men det er først og fremst 
hunder som lar seg friste. Kakao inne-
holder teobromin, og det er dette stoffet 
som kan gi forgiftning hos kjæledyr over 
en bestemt mengde. 

Sjokolade inneholder varierende mengder 
kakao avhengig av produktet. Høy-
est innhold av teobromin er det i rått 
kakaopulver, og videre rangert sukkerfri 
mørk sjokolade, mørk sjokolade, mørke 
sjokoladebiter med fyll og til slutt melke-
sjokolade.

Symptomer på forgiftning er blant annet 
oppkast, diare, skjelvinger og uro. Ved 
alvorlig forgiftning kan dyret få hjertepro-
blematikk, kramper, utvikle en komatøs 
tilstand og i verste fall dø. 

Kontakt veterinær ved mistanke om, eller 
ved bekreftet inntak av teobromin, for å 
vite om kjæledyret må inn for behandling. 

Ha klar informasjon om hva dyret veier, 
type sjokolade og hvor mye som er spist 
for endelig vurdering om det er behov for 
brekningsmiddel for at kjæledyret skal 
kaste opp sjokoladen. 

Dette bør gjøres så raskt som mulig, helst 
innen to timer etter inntak. Det er fraråd-
et å bruke salt for å fremkalle oppkast, da 
det kan føre til saltforgiftning.

Gjærdeig

Gjærdeig vil heve i magen til både hund og 
katt ved inntak, og denne hevingsprosess- 
en vil føre til magesmerter og eventuell 
oppblåst buk som kan i verste fall føre til 
dreining av magesekken. I tillegg vil det 
produseres alkohol som kan gi alkoholfor-
giftning med oppkast, sjangling og even-
tuelt bevisstløshet. 

Ta kontakt med veterinær så raskt som 
mulig dersom din katt eller hund skulle 
spise gjærdeig, da vil det være aktuelt å 
gi brekkmiddel for å få dyret til å kaste 
opp og eventuelt videre støttebehandling. 

Druer, rosiner og nøtter

Druer og rosiner kan forårsake alvorlig 
forgiftning både hos hund og katt. Symp-
tomer er oppkast, diare, magesmerter og 
i verste fall nyresvikt, og de kan oppstå 
fra timer til noen dager etter inntak. 

Alle inntak bør behandles som poten-
sielt sett alvorlig ettersom symptomer 
trolig ikke er doserelatert. Laveste kjente 
inntak av rosiner som har gitt nyresvikt er 
5-6 rosiner per kilo og 2-3 druer per kilo.

Nøtter inneholder mye fett som kan gi 
alt fra en mild mage/tarmbetennelse til 
smertefull bukspyttkjertelbetennelse.

Macadamianøtter kan gi mer alvorligere 
forgiftning hos hund med muskelsvakhet, 
skjelving og ubalanse med en varighet på 
1-2 døgn som regel. I tillegg kan nøtter 
sette seg fast i mage-tarmkanalen som et 
fremmedlegeme, spesielt om de svelges 
hele. 

Giftige planter

Flere planter vi pynter med til jul er giftig 
for katter og hunder og det er lurt å sette 
de vekk. Spesielt er det katter som først 
og fremst er interessert, men valper og 
unghunder kan også være mer nysgjer-
rige enn ønskelig på plantevekster. 
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Sett blomster og planter som kan være, 
eller er kjent for å være, giftige for hund 
og katt utilgjengelig, eller fjern dem helt. 
Inntak av liten mengde eller kun plante-
saften ved å tygge på planten, kan være 
nok til å gi symptomer.

Her er typiske juleblomster som kan gi 
forgiftning:

-   Amaryllis
-   Svibel
-   Julerose
-   Julestjerne
-   Liljer (familie med amaryllis)

Ved mistanke om eller bekreftet inntak 
av en plante, kontakt en veterinær umid-
delbart og informer om hva slags plante 
og hvilke deler av planten kjæledyret har 
spist. 

Det er viktig å få brekkmiddel så raskt 
som mulig etter inntak, og eventuelt vi-
dere støttebehandling. Hvis dyret blir 
akutt syk, ta alltid med planten til veteri-
næren for å kunne finne ut av hva slags 
plante som er spist på, ettersom videre 
støttebehandling kan variere ut fra hva 
slags plante som er inntatt.

Juletrevann

Hunden eller katten kan bli forgiftet om de 
drikker juletrevann som er tilsatt gjødsel. 
Oftest gir det milde symptomer fra mage/
tarm, men unngå å gjødsle juletrevannet 
med kjæledyr i hus.

Glykol

Glykol smaker søtt og finnes i kjølevæske 
som brukes til biler, og denne bruken øker 
i det kalde vinterhalvåret. Det kan fore-
komme lekkasjer på bakken, og eller i, 
sølepytten hvor bilen har stått parkert. I 
verste fall en åpnet flaske lett tilgjengelig 
stående på bakken under og etter bruk. 

Om hunden eller katten får i seg glykol, 
kan det være livstruende. Det er derfor 
viktig at vi tørker godt opp om det søles 
med kjølevæske, samt at korken settes 

på og plasseres utilgjengelig etter bruk. 
Dyreeiere må passe på at hunden ikke 
spiser eller slikker i seg ting på gata 
under tur.

Talgboller

Talgboller som vi henger opp til alle våre 
kjære fugler, kan gi mage-/tarmproblema- 
tikk både for hund og katt ved inntak, på 
grunn av høyt fettinnhold. Nettet rundt 
talgbollen kan også i verste fall sette seg 
fast i mage/tarm. 

Kontakt veterinæren

Har du spørsmål eller er du bekymret for 
ditt kjæledyr ta kontakt med en veteri-
nær. Du kan bestille videokonsultasjon på 
FirstVet for en første vurdering med videre 
rådføring, behandling eller henvisning.

Amaryllis

Svibel

Julerose

Julestjerne
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https://forskning.no/dyreverden-psykologi/kan-hunder-fole-sjalusi/1849430

Kan hunder føle sjalusi?

 

Det var selv om hundene ikke direkte 
kunne se hva som foregikk. De brydde 
seg derimot lite om at eieren roste en 
fleece-sylinder.

- Forskning har støttet det mange hunde- 
eiere bestemt mener, at hunder viser sja-
lu adferd når deres følgesvenn kommuni-
serer med en potensiell rival, sier Amalia 
Bastos ved University of Auckland i en 
pressemelding.

Hun har ledet den nye studien.

- Vi ville studere denne adferden grundig-
ere for å finne ut om hunder, slik som 
mennesker, mentalt kan se for seg en 
situasjon som vekker sjalusi.

Det er ingen tvil om at hunder kan føle seg 
hoppende glade, redde eller frustrerte.

Men kan de også kjenne på mer kom-
plekse, såkalte sekundære følelser, slik 
som skam, stolthet eller sjalusi?

Mange hundeeiere mener i alle fall at hun-
den deres kan bli sjalu. I en undersøkelse 
publisert i 2007, rapporterte 80 prosent 
av eierne at de hadde sett hunden sin bli 
sjalu.

En ny studie fra New Zealand tyder på at 
hundeeiere har rett i det.

Hunder dro hardt i båndet når de trodde 
mennesket deres klappet en annen hund. 

Ja, ifølge
ny studie, 
også når 
de bare
tror at 
eieren 

klapper 
en rival.

Foto: Ellen Tybring
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- Det er i seg selv er en kompleks kogni-
tiv evne. Selv om tidligere forskning har 
vist at hunder er i stand til å danne seg 
et mentalt bilde av skjulte objekter, har 
denne evnen aldri blitt påvist å omfatte 
sosiale interaksjoner.

Garlant skriver på e-post at kunnskap om 
hunders følelsesliv og deres evne til å for-
stå verden rundt seg, er viktig med tanke 
på hvordan vi behandler hunder.

- Vi har for eksempel lenge visst at hund-
er kan føle det vi kaller primære følelser, 
slik som frykt. Det gjør at vi ikke setter 
hundene våre i situasjoner som gjør at 
de føler frykt, så langt det lar seg gjøre. 
Jo mer vi vet om hunders evner til å føle 
sekundære følelser, slik som sjalusi, jo 
bedre blir vi i stand til å behandle dem 
riktig.

Referanser:

Amalia P. M. Bastos , Patrick D. Neilands, Re-
becca S. Hassall, Byung C. Lim, & Alex H. Tay-
lor: «Dogs Mentally Represent Jealousy-Induc-
ing Social Interactions», Psychological Science, 
7. april 2021. Sammendrag.

Christine R. Harris & Caroline Prouvost: 
«Jealousy in Dogs», PLOS One, 23. juli 2014.

dette, og sørget for at den andre hund-
en var til stede under begge forholdene, 
altså også når eieren samhandlet med 
fleece-sylinderen, sier Garlant.

Ikke det samme som 
misunnelse
Videre sier Garlant at den nye studien 
viser at det heller ikke er misunnelse som 
gjorde at hundene reagerte.

- Selv om disse to følelsene er like på 
mange måter, har sjalusi som funksjon å 
beskytte et sosialt bånd fra en rival, mens 
misunnelse dreier seg om å ønske en res-
surs som et annet individ har – i dette 
tilfellet eierens oppmerksomhet.

Hvis hundene var misunnelige, burde de 
ha dratt like sterkt i båndet når eieren ga 
oppmerksomhet til fleece-sylinderen som 
til en annen hund, sier Garlant.

Positivt med mer kunnskap 
om hunders følelsesliv
Et annet aspekt ved studien som hun 
synes er interessant, er at hundene ikke 
kunne se hva eieren gjorde. Det betyr at 
hundene var i stand til å danne seg et 
mentalt bilde av hva som foregikk mellom 
eieren og den andre hunden.

Tekst og tegning: R. Allan. Oversettelse til norsk: R. Monsholm

«Så flink gutt»
Forskerne satte opp et eksperiment med 
18 hunder. Hundene fikk se to situasjoner.

I den ene situasjonen fikk hunden se 
eieren sin sitte ansikt til ansikt med en 
realistisk kunstig hund i fem sekunder.

Så ble en skillevegg plassert foran. Da 
kunne ikke hunden lenger se den uekte 
rivalen. En fleece-hylle ble byttet ut med 
den kunstige hunden og eieren klappet 
den og sa fraser som «å så flink gutt».

I den andre situasjonen fikk hunden se 
eieren klappe og snakke til en fleece- 
sylinder. Den uekte hunden var da synlig 
og satt et par meter unna.

Forskerne målte hvor ivrig hundene var 
etter å blande seg inn. Det gjorde de 
ved å registrere hvor hardt hunden dro i  
båndet ved hjelp av en kraftmåler.

Til slutt fikk hundene se en kontroll-situa-
sjon der eieren klappet den uekte hunden, 
uten at skilleveggen ble plassert foran.

Ble sjalu av å se for seg
hva som skjedde
Hundene dro vesentlig hardere i båndet 
når de trodde eieren deres klappet en an-
nen hund, enn når personen viste opp-
merksomhet til fleece-sylinderen.

Forskerne skriver at hundene viste tegn 
på sjalusi som ligner på den samme 
følelsen hos mennesker.

Den kunstige hunden var til stede i alle 
situasjonene. Likevel reagerte hunden 
mye sterkere når mennesket faktisk viste 
hunde-rekvisitten oppmerksomhet.

Altså var det ikke bare hundens ønske 
om å hilse på den andre «hunden» som 
gjorde at den dro i båndet. 

Hundene oppførte seg sjalu selv om de ikke 
direkte kunne se interaksjonen mellom 

mennesket sitt og den andre hunden.

De reagerte altså av å se for seg hva som 
foregikk bak veggen.

Dette aspektet ved sjalusi er tidligere 
bare vist hos voksne mennesker, ifølge 
forskerne.

Forskerne brukte en kunstig hund i eks-
perimentene for å hindre at faktorer som 
lukt og lyd spilte inn. Tidligere forsking har 
vist at hunder oppfatter kunstige hunder 
som ekte når de ser dem fra en viss av-
stand, skriver forskerne i artikkelen.

Stemmer med tidligere forsøk
Adferdsbiolog og hundeekspert Emma 
Mary Garlant har sett på den nye studien.

Hun skriver på e-post til forskning.no at 
resultatene støtter tidligere forskning.

- De siste årene har en rekke studier for-
søkt å teste om hunder føler sjalusi. Det er 
gjort gjennom å undersøke hvordan hun-
der reagerer når de observerer sine eiere 
klappe eller mate en annen hund - enten 
en ekte eller en uekte hund, sammen-
lignet med et livløst objekt, sier Garlant.

- De fleste av disse studiene har funnet for-
skjeller i hundenes reaksjoner på disse to 
situasjonene. Det kan tolkes som at hun-
den har vært sjalu på den andre hunden.

For eksempel fant forskere ved University 
of California, San Diego i 2014 at hunder 
snappet etter, og prøvde å trenge seg im-
ellom eieren og en kunstig realistisk hund.

Hundene reagerte langt mindre når eieren 
viste oppmerksomhet til andre objekter. 

Men det er også foreslått at det ikke er 
sjalusi som er observert i tidligere studier. 
Isteden kan hunden ha følt opphisselse, 
frykt og aggresjon på grunn av den andre 
hunden, sier Emma Mary Garlant. 

- I den nye studien har man tatt hensyn til
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- Artikkel fra facebook, gjengitt med tillatelse fra forfatter -

Valp, unghund, 
utvikling og 

aktivitet
Forfatter: Dyrekiropraktor Harriet Havnegjerde 

Den siste tiden har mange fått seg valp, 
og endel har tatt turen til meg for en sjekk 
av muskel-og skjelettsystemet. Noen har 
merket endring i valpens adferd, noen 
halter og andre ønsker en generell sjekk 
for å forebygge tidligst mulig. 

Jeg får ofte spørsmål om hvor mye en 
valp skal være i aktivitet, og det kan være 
vanskelig å svare på, da det ikke er noe 
fasitsvar på det. Skjelettet gjennomgår en 
enorm vekst og utvikling det første året, 
og for mye aktivitet kan føre til skader på 
brusk og skjelett i denne perioden, som 
igjen kan føre til varige skader i muskel-
og skjelettsystemet. 

Vekstplatene i knoklene lukker seg til 
ulike tidspunkt, helt i fra 6mnd til 2 år. 
Det varierer i fra rase til rase og innen-
for samme rase når disse prosessene er 
fullstendig avsluttet, så det er derfor vik-
tig å se an hvert enkelt individs vekst og 
utvikling. 

En valp/unghund bør ikke utsettes for 
hard fysisk aktivitet/belastning, for ledd-
ene de bruker mest under aktivitet er i 
nærheten til vekstplatene (se bilder neste 
side). 

Ukontrollert lek med andre hunder kan 
øke risikoen for skade betraktelig. Ofte 
kræsjer de i hverandre, og et sammen-
støt mellom to hunder i fart kan være 
svært belastende for kroppen. Jeg har 
sett mange valper med skader i fra her-
jing med andre hunder. 

Øk alltid aktiviteten gradvis, dette for 
å gi muskel-og skjelettsystemet tid til å 
tilpasse seg den økte belastningen. Jeg 
får ofte høre at: «han vil jo være med» og 
«han blir jo aldri sliten». Jeg tror de fleste 
hunder vil være med eieren sin samme 
hvor han/hun går, så det er opp til oss 
eiere å begrense hvor mye belastning de 
utsettes for. Mental stimuli er den beste 
og mest skånsomme måten å trene hund-
en på. Og husk fokus på ro! 

Selv om valpen din ikke gir utrykk 
for smerte eller ubehag, vil jeg på det 
sterkeste anbefale å gi valpen din nok tid 
til å vokse og utvikle seg før du utsetter 
den for harde fysiske belastninger. Dette 
vil gi hunden din et solid grunnlag for et 
godt fungerende muskel-og skjelettsys-
tem og minimere risikoen for skader i 
fremtiden.

Større raser

Mindre raser (f.eks. Sheltie)
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https://www.paastreif.no/ALT-OM-HUND/Helse-stell-ern-ring/Potestell-om-vinteren

Potestell om vinteren

Kloklipp
Det er viktig å passe på at klørne holdes 
korte. Om klørne ikke slites ned av seg 
selv må de klippes jevnlig. Et lite triks er 
å la hunden være ute i kuldegrader en 
stund før kloklipp. 

Sunne, sterke poter

gjør både turen 

og hverdagen

bedre for hunden.

Unngå såre,

vonde poter -

her får du tips

om potestell.

Foto: Kicki Wingårdh

klumper under potene?

Når kan du klippe pelsen 
under potene:
Har hunden bare fjonepels som iser, og 
ikke isolerer, kan du klippe.

før klipp etter klipp
Kuldegradene gjør både 
at blodårer/nerver trek-
ker seg innover i kloa 
og at de synes bedre 
(på lyse klør). Da er det 
lettere å klippe klørne 
passe korte.

Pels mellom
tredeputene
Har hunden problem-
er med ising og snø- 

Går du mest kortere turer uten lengre opp- 
hold ute, kan det være greit å klippe hvis 
det ofte er problemer med ising. Stuss 
gjerne faner og annet fjon som snøen fest- 
er seg i når du først er i gang med saksa.

Når bør du ikke klippe:

- God vinterpels under potene isolerer og 
  skal normalt ikke klippes
- Går du lange turer, kanskje over flere
  dager og med overnatting bør (god)
  pels beholdes.
- Pelsen beskytter også (litt) mot skarpt
  underlag, som skare eller stein o.l.

Husk at
- Ising og snøklumper kan forhindres 
  med potesalve eller potesokker
- Potesalve beskytter dårlig mot kulde
- Potesokker beskytter bra mot kulde og
  skarp underlag

Potesalve
Potesalve smører og forebygger tørre 
poter og sprekker i potene. Den beskyt-
ter i liten grad mot kulde. Potesalven må 
være fri for vann! Mange aktive hundefolk 
bruker DeLaval Smooth spenefett uten 
vann, som fås kjøpt på Felleskjøpet. Den 
er god og rimelig. Labbefett/potesalve fås 
også kjøpt i dyrebutikk eller hos veteri-
nær. Du kan også bruke sinksalve (uten 
vann).

Potesokker
Potesokker beskytter mot kulde og sli-
tasje, og beskytter om hunden lett plag-
es med ising og vonde poter. For mange 
hunder er det nødvendig med potesokker 
bare på de kaldeste dagene eller når føret 
er særlig vanskelig. Tynne cordurasokker 
(slitesterk bomull) er fine på vinterføre. 
Fleecesokker er fine og behagelige for 
hunden, men slites fort. 

Fest sokkene passe stramt, så de ikke 
faller av. Prøv deg frem. Ta av sokkene 
under lengre pauser, og med en gang 
turen er over. Pass på så det ikke kommer

snø eller grus ned i sokkene. Prøv å feste 
med elastisk tape om du har problemer 
med å få sokkene til å sitte.  

På skareføre der hunden kan trå igjen-
nom skaren kan det være lurt å bruke 
skaremansjetter. Dette er særlig aktuelt 
for hunder med lite pels eller som trekker 
eller holder høy fart.

Underlaget for tur og trening
Lær deg å vurdere treningsunderlaget 
og hvordan det vil slite på bein og pot-
er. Lange turer på frossen grus betyr 
antakelig at potesokkene må på. Om du 
går tur på veier som saltes eller er skitne 
av veistøv bør du skylle potene i lunkent 
vann og tørke dem godt etter turen.

Riktig kosthold
Riktig foring er viktig for hundens helse, 
og også for at potene skal holde seg fine. 
I vanlig tørrfór er ofte for lite fett for ar-
beidende hunder. Spesielt kan det være 
for lite av de essensielle omega 3 fett-
syrene EPA og DHA, som ser ut til å være 
viktig for hud og pels. Mangel på disse 
fettsyrene kan gi tørre og harde poter 
som lett får vonde sprekker.

Et tørrfór av god kvalitet kan godt være 
basisfór, men gi for eksempel kjøttfôr 
med høyere fettprosent i tillegg - minst 
50% av fórmengden i svært aktive peri-
oder. 

Tilskudd av omega 3 fettsyrene EPA og 
DHA kan gis i form av renset fiskeolje som 
fås kjøpt i dyrebutikker eller hos veteri-
nær. Ikke gi tran eller andre marine oljer 
som er tilsatt A- eller D-vitaminer, det får 
hunden nok av gjennom vanlig hundefor 
som er vitaminisert.

Husk - det er lettere 
å forebygge enn 

å reparere poteskader!



4/22 334/2232

https://firstvet.com/no/artikler/vintertips-til-deg-som-har-hund

9 viktige vintertips
til deg med hund

1. Påkledning etter vær og vind
Kle på både deg selv og hunden etter vær 
og vind. Hunder er av ulik størrelse og har 
variert tykkelse og tetthet på pelsen, som 
totalt gjør at det er stor forskjell på hvor 
godt hunder tåler kulde. En liten hund tap- 
er mer varme enn en stor hund, og en 
hund med tykk pels isolerer varme på en 
bedre måte enn hunder med tynn pels. 

Hunder som tåler kulden og trives ute vil 
være fornøyde og ta aktiv del av turen, 
mens en som fryser vil skjelve og bli min-
dre delaktig. Vurder din hund om den 
trenger isolerende potesokker eller dek-
ken ute på tur en kald snørik eller regn-
full vinterdag, spesielt hunder som er små 
og/eller har tynn pels!  

Foto: Andrea Dalseth

Når det er snø og kaldt, er det en del ekstra å tenke på når man har 
hund. I denne artikkelen gir vi smarte tips og råd for å sikre trygge 

og gode opplevelser ute på tur for deg og din firbeinte i vinter!

2. Refleks
Vinteren er en mørketid og det er viktig 
for oss alle, inkludert hunden, å gjøre seg 
godt synlige for å bli sett i mørket. Alle 
bør bruke godt synlige reflekser og even-
tuelt ha et blinkelys på hunden. Det finnes 
et stort utvalg av ulike reflekser og blin-
kelys på markedet. Gjør deg og din hund 
synlig i mørket, da vil bilistene se dere 
langs veien, men ikke minst vil du også 
kunne se din egen hund når den løper løs 
i en mørk skog. 

3. Glykol
Glykol (etylenglykol) smaker søtt, og 
noen av våre kjæledyr slikker mer enn 
gjerne dette i seg. Selv en liten mengde  

kan forårsake alvorlig forgiftning og 
være livstruende. Glykol finnes i frost og 
kjølevæske, samt spylevæske som brukes 
til biler. Bruken øker betraktelig om vin-
teren. 

Det kan forekomme lekkasjer på bakken 
og i sølepytter hvor biler har stått parkert, 
i verste fall en åpen flaske på bakken et-
ter bruk. Det er derfor viktig at vi tørker 
godt opp om det søles med kjølevæske, 
oppbevarer flasken utilgjengelig for våre 
kjæledyr og passer på at hunden ikke 
spiser eller slikker i seg ting på bakken 
på tur. 

4. Veisalt
Fra første snøfall og gjennom en snørik 
vinter, saltes veiene. Saltet tørker ut pot-
ene som fører til sprekker, og når det 
kommer salt inn i sprekkene vil det svi. 

Typisk kan hunden plutselig bli halt på tur 
eller vise vegring for å gå på tur. Det er 
derfor viktig å skylle og tørke potene godt 
etter tur, eventuelt bruke potesokker for å 
beskytte mot tørre sprukne poter. Skulle 
hunden din få tørre sprukne poter, bør du 
bruke potesokker på tur og smøre potene 
med en fet potesalve. 

5. Snø og is
Hunden kan få klumper av snø som sitt-
er fast i pelsen mellom tærne, og dette 
kan være ubehagelig å gå på for hunden. 
En kan klippe vekk pelsen som stikker 
ut mellom tredeputer og tær, eventuelt 
bruke potesokker for å forhindre dann-
else av snøklumper. Om hunden har fått 
klumper av snø i pelsen, kan dette lett 
fjernes ved å skylle med lunkent vann og 
tørke godt i etterkant.

Frostskader kan også forekomme, og sp-
esielt utsatt er poter, pung, haletipp, ører 
og nese. Symptomer kan være kaldt, ble-
kt, hardt område, men kan også endres 
til mer rød, blålig eller svart farget, even-
tuelt også skorper. Dette er alvorlig og 
må behandles av veterinær. Ved mistanke 
om frostskade, er det viktig å ikke gni på 

huden i et forsøk å varme den opp da 
dette heller kan gjøre direkte skade på 
huden. 

For å hindre frostskader er det lurt å 
bruke dekken, potesokker eller potesalve, 
og liggeunderlag på tur. Unngå også å la 
hunden ligge bundet fast ute eller i en 
kald bil over tid. 

6. Glatt og isete underlag
Hunder kan skli og skade seg på glatt og 
isete underlag, akkurat som oss. Gjør et 
lite overblikk over terrenget før du slipper 
hunden løs for å forebygge mot eventuelle 
fallskader. I tillegg er det lurt å varme opp 
hunden i bånd før du slipper den løs da 
kroppen vil takle en eventuell fallskade 
bedre når den er varmet opp.

Spesielt viktig er det for våre eldre hund-
er som kan ha forkalkninger og hunder 
med kjent ledd,- og muskellidelse, da bør 
en vurdere å holde dem i bånd på tur. 

7. Ikke la hunden vente 
i en kald bil
Når motoren er skrudd av, kan bilen bli 
veldig kald på vinterstid, og det vil også 
hunden bli om den venter i bilen over 
lengre tid. Spesielt må vi ta hensyn til 
hunder som er små og de med tynn pels, 
men også eldre hunder med stive ledd og 
andre med kjent problematikk knyttet til 
ledd,- og muskler. 

Kulde kan forverre smerter i ledd og 
muskler, men også føre til frostskader. 
Det er derfor viktig og ikke la hunden din 
ligge i bilen når det er kaldt ute. 

8. Fysisk og mental stimuli
Det blir mer innetid om vinteren, og det 
kan dessverre føre til at mange hunder 
blir understimulert på vinterstid. Det 
finnes mange morsomme ting man kan 
gjøre med hunden sin om vinteren, både 
ute og inne. Da er det viktig å bruke tiden 
ute, som inne, på en god måte gjennom å 
ha fokus på å aktivere hunden. 
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9. Unngå overvekt
Hvis du vet at din hund har redusert ak-
tivitetsnivå om vinteren, er det lurt å 
velge et passende fôr ut fra alder og ak-
tivitetsnivå. 

Det er også viktig å være bevisst på 
mengden og type ekstra mat og godbiter 
en gir til hunden, da det lett gir ekstra ka-
lorier som kan føre til overvekt gjennom 
en lang vinter. 

Kontakt veterinæren
Har du spørsmål eller er du bekymret for ditt 
kjæledyr, ta kontakt med en veterinær. Du kan 
bestille videokonsultasjon hos oss på FirstVet 
for en første vurdering med videre rådføring, 
behandling eller henvisning!

Dette er spesielt lurt å tenke på før eventu- 
elt besøk av gjester i disse familietider. 
Inne kan en fokusere på mentale ak-
tiviteter, som søksøvelser hvor en kan 
gjemme leker, godbiter eller dagens por-
sjoner med tørrfôr for å stimulere lukte-
sans og nysgjerrigheten. Tørrfôret kan 
også legges inn i en aktivitetsball som 
hunden kan bryne seg på lenge. 

Det er også gøy å stimulere søksevnen 
til hunden, både for dyreeier og hund, 
hvorfor ikke gjemme bilnøklene? Ute kan 
vi fokusere både på mentale og fysiske 
øvelser. Les mer om dette i vår artikkel 
“3 smarte tips til utendørsaktiviteter med 
hunden”. 

Foto: Siri Drange
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Et godt og langt liv

En del hunder vil få et lavere energinivå, 
økt behov for søvn og mer varierende ap-
petitt. Det er likevel noen tegn du skal 
være obs på, som kan skyldes en under-
liggende sykdomsprosess. De vanligste 
sykdommene vi ser i skadestatistikken 
vår er:

- stivhet i leddene
- tann- og tannkjøttsykdommer
- livmorbetennelse
- hjerteproblemer
- stoffskifteforandringer

Vi anbefaler at du besøker veterinæren 
minimum én gang i året for en rutinemes-
sig helsesjekk.

Stivhet i leddene
   - Hva kommer det av?
Med årene blir bevegeligheten i leddene 
redusert. Vi skiller på naturlig stivhet og 
mindre fleksibilitet grunnet forkalkninger 

– på fagspråket kalt artrose.

Artroseforandringer kan skyldes tidligere 
foreliggende leddsykdommer, som albue- 
og hoftleddsdysplasi, patellaluksasjon og 
osteochondrose (OCD). Disse er gjerne 
genetisk betinget. Det kan også skyldes 
en tidligere skade på leddet. 

Forkalkninger rammer spesielt store- og 
mellomstore raser, da disse har mer vekt 
som belaster leddene. Ofte er det vanske- 
lig å se symptomer hos hunden fordi 
leddproblemene utvikler seg over tid, 
og hunden tilpasser seg situasjonen og 
smertene.

   - Når bør du besøke veterinæren?
Hunder med smerter i et ledd vil forsøke 
å avlaste smertene ved å bruke annen 
muskulatur. Dette kan gi overbelastning 
av andre ledd og endret muskelmasse. 
Symptomene varierer i stor grad, men de 
vanligste tegnene er halthet og stivhet, 
spesielt etter hvile.

https://www.agria.no/hund/artikkel/sykdommer-og-skader/de-vanligste-sykdommene-hos-eldre-hunder/

Du som hundeeier kjenner hunden din bedre enn noen andre, og 
kan se etter eventuelle endringer i hundens helsetilstand. Her ser du 
hva du bør være ekstra oppmerksom på når hunden din blir eldre.



4/22 374/2236

har feber (over 39,5 grader) og redusert 
matlyst. 

Man skiller på åpen og lukket livmorbeten-
nelse. Hvis du ser en utflod fra skjeden, er 
det en åpen livmorbetennelse. Denne er 
som regel blodig og illeluktende. 

Noen ganger holder det med behandling 
med antibiotika, men som regel velger 
veterinæren å operere bort livmoren og 
eggstokkene, slik at det ikke er noen 
risiko for tilbakefalll.

Hjerteproblemer
   - Hva kommer det av?
Hjerteproblematikk kan skyldes flere for-
skjellige sykdomstilstander i hjertet. Vi 
skiller mellom hjerteproblemer og hjerte-
svikt. Når hjertet svikter har hjertepro-
blemene blitt svært alvorlige, og det kan 
samles opp væske i lungene, buken og/
eller hjertesekken. 

Den vanligste hjertesykdommen hos eldre 
hunder, som kan føre til hjertesvikt, kalles 
endokardiose. Fortykkelse av en av klaf-
fene i hjertet forårsaker en liten lekkasje 
hver gang blodet pumpes gjennom klaf-
fen, og fører til at hjertet må pumpe kraf-
tigere for at blodet skal transporteres 
med riktig trykk ut i kroppen.

   - Når bør du besøke veterinæren?
Dersom du opplever at hunden din hoster, 
puster raskere enn vanlig, er trøtt, blir 
sliten og eventuelt får anfall på tur eller 
utvikler dårligere matlyst, kan det tyde på 
hjerteproblemer. 

Da er det fornuftig å besøke veterinæren, 
slik at dere får sjekket om det er en suse-
lyd, en såkalt bilyd, på hjertet. Hvis det 
er en bilyd, vil det bli gjort en ultralydun-
dersøkelse av hjertet for å finne ut hva 
som er galt. 

Ved tegn på alvorlig hjertesvikt, som at 
hunden har uttalt hoste,  peser kontinu-
erlig, og får en blågrå farge i slimhinnene

i munnen, må veterinær kontaktes umid-
delbart.

   - Hva kan du selv gjøre?
Det er viktig å kartlegge hjerteproblemer 
på et tidlig stadium. Derfor anbefales det 
at du er på jevnlige helsekontroller hos 
veterinæren, gjerne samtidig som man 
setter den årlige vaksinen. 

Under en vanlig kontroll lytter veter-
inæren på hjertet, og kan avdekke even-
tuelle bilyder eller unormal rytme. 

Med riktig oppfølging og medisinering, 
kan hunden leve et godt og langt liv der-
som endokardiose er årsaken til bilyden 
på hjertet.

Stoffskifteproblemer
   - Hva kommer det av?
Lavt stoffskifte er den vanligste hormo-
nelle forstyrrelsen hos hunder. Årsaken 
for lavt nivå av tyroksin i kroppen – et 
hormon som produseres i skjoldbrusk-
kjertelen og styrer forbrenningen. 

Som regel ligger problemet i selve skjold-
bruskkjertelen, der betennelsesprosesser 
forårsaker redusert produksjon av tyrok-
sin. Andre årsaker som jodmangel, neo-
plasi eller avvik i hypofysen eller hypo-
talamus (hjernen), er sjeldent hos hund.

   - Når bør du besøke veterinæren?
Hvis hunden din går opp i vekt, er mindre 
energisk og får hud- og pelsforandringer, 
kan det tyde på et lavt stoffskifte. 

Veterinæren gjør undersøkelser, og 
igangsetter behandling med tyroksin- 
tabletter dersom diagnosen stilles. 

Selv om sykdommen er relativt enkel å 
behandle, krever den jevnlige kontroller 
for å finne riktig balanse mellom medisin-
ering og nivå av tyroksin i kroppen. 

Med god oppfølgning, kan hunden kan 
leve et vanlig liv, med høy livskvalitet.

av plakk og tannstein, genetikk og 
ubalanse i kroppens eget immunforsvar.

   - Når bør du besøke veterinæren?
Hvis du ser at hunden din har mye 
tannstein, rødt tannkjøtt, løse tenner, 
veldig dårlig ånde eller blødning fra 
tannkjøttet, bør du oppsøke veterinæren.

Noen ganger merker man først at hunden 
vegrer seg for å spise mat, eller leke med 
leker, før man tar en titt på tennene. 

Tannpine regnes som svært smertefullt 
også for dyr, selv om de gjerne er gode til 
å skjule smertene. Det er derfor viktig at 
man raskt får hjelp

   - Hva kan du selv gjøre?
For å unngå tannproblemer anbefaler vi 
først og fremst at du jevnlig pusser tenn-
ene med en myk tannbørste for å fore-
bygge dannelsen av plakk, og dermed på 
sikt tannstein og tannkjøttbetennelse. 

Videre er det viktig å sjekke munnen: Ser 
tennene ut slik de skal? Er tannkjøttet 
normalfarget? Blør tannkjøttet etter at 
hunden har spist? En del tørrfôr og tygge-
bein virker forebyggende, og veterinæren 
din kan komme med anbefalinger for din 
hunds behov etter en tannsjekk.

Livmorbetennelse
   - Hva kommer det av?
Mange tisper utvikler betennelse i liv-
moren i løpet av livet. Sykdommen krever 
rask behandling, men i de fleste tilfeller 
går det bra. 

Utfordringen er at det gjerne er eldre 
tisper som får livmorbetennelse og at de 
initialt blir alvorlig syke, to faktorer som 
gjør at operasjonen og narkosen blir ek-
stra risikofylt.

   - Når bør du besøke veterinæren?
Symptomer på livmorbetennelse er at 
hunden drikker og tisser mer, er nedstemt,

Haltheten kan bli verre etter fysisk aktivi-
tet, og vil også variere med årstidene – 
den kan bli mer tydelig i vinterhalvåret.  
 
Andre symptomer er tegn til smerte når 
du klapper hunden i det aktuelle området, 
trøtthet og redusert appetitt.

Dersom haltheten vedvarer, til tross for 
hvile og andre tiltak, er det lurt å komme 
seg til veterinæren. Veterinæren kan 
tilpasse et opplegg for hunden med be-
handlinger, mosjon og riktig diett, samt 
smertelindrende og betennelsesdem-
pende medisiner. En del hunder med ar-
trose kan leve uproblematisk med diag-
nosen i flere år.

   - Hva kan du selv gjøre?
En hund med artrose bør mosjoneres 
regelmessig, men gjerne fordelt på flere, 
litt kortere turer. Aller helst bør turene 
foregå på mykt underlag og i ulendt ter-
reng sånn at hunden opprettholder og 
styrker muskulaturen rundt affiserte ledd. 

Ved mer krevende mosjon eller aktivitet 
er det viktig med oppvarming og “ned-
kjøling” etter tur. Alternativ trening som 
svømming kan fungere styrkende og av-
lastende for leddene, og fysikalske bev-
egelighetsøvelser kan læres av veter-
inæren og i mange tilfeller gjennomføres 
hjemme. 

Videre finnes det fôr og kosttilskudd som 
kan hjelpe med å forhindre videreut-
vikling av forkalkningsprosessen.

Tenner- og
tannkjøttsykdommer
   - Hva kommer det av?
Tannsykdommer eller problemer med 
tennene rammer mange hunder. Vanlige 
tannproblemer er tannstein, betennelse i 
tannkjøttet, fraktur eller skader på tenn-
er, emaljeskader eller sykdommer som 
fører til at tennene løsner. Årsaken til 
disse sykdommene kan blant annet være 
dårlig munnhygiene som fører til dannelse 
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https://www.agria.no/hund/artikkel/om-hund/det-siste-farvel-til-hunden-eller-katten/

Hundene og kattene våre lever som regel 
mellom 10 og 15 år. Mange dyreeiere må 
dessverre ta avskjed flere ganger i løpet 
av sitt eget liv, dersom de har flere dyr.

Sorgen og savnet
Før eller senere må dyreeiere ta den 
vanskelige beslutningen om å gi slipp på 
dyret sitt eller opplever at det dør. Dette 
fører til dyp sorg og savn.

Rundt 70% av hunde- og katteeierne som 
var med i undersøkelsen, hadde opplevd 
å miste et dyr.

Nesten alle følte sorg, i ulik grad, når 
dyret døde. Over en av fire syns det var 
like smertefullt å miste hunden eller kat-
ten sin som å miste et familiemedlem. 
Omtrent samme prosentandel sa at det 
var veldig hardt, men ikke helt det samme 
som når en nær person går bort.

– Det er sterke følelser som oppstår og 
savnet kan bli veldig stort når man mister 
et dyr. At mange sammenligner det med 
å miste et familiemedlem er et tydelig 
tegn på hvor mye dyrene betyr for oss, 
sier Marianne Broholm Einarsen, admin-
istrerende direktør i Agria Dyreforsikring.

Den vanskelige beslutningen
Når må den vanskelige beslutningen om at 
dyret skal få slippe tas? Når det ikke leng-
er finnes behandlingsmetoder som kan 

Det siste farvel til 
hunden eller katten

Nordmenn elsker dyrene sine og mange anser det som et full-
komment medlem av familien. Når dyrene våre dør føles det 
for mange likt eller nesten på samme måte som å miste et 
familiemedlem, viser en undersøkelse av Agria Dyreforsikring.

lindre dyrets smerte, eller når det ikke 
lengre kan leve et naturlig liv mener de 
aller fleste. Bare 6 prosent svarte at de 
mener at dyrene alltid skal få dø naturlig.

– Det virker som de aller fleste er enige 
om at dyrene ikke skal leve med smerte, 
men også at de skal kunne leve ut sine 
naturlige behov, sier Broholm Einarsen.

De fleste hunder og katter tar sine siste 
åndedrag hos veterinæren der de blir av-
livet av en veterinær med dyreeierne til 
stede, eller at veterinæren kommer hjem 
til dem.

– Når veterinæren avliver dyret i hjemmet, 
kan det øke trygghetsfølelsen og skape ro 
hos både dyr og dyreeier under den siste 
stunden. Spesielt for de dyrene som er 
redde for å gå til veterinæren, råder Bro-
holm Einarsen.

Ulykke og naturlig død
For katter er ulykker i trafikken eller fall 
fra høy høyde den nest vanligst måten å 
dø på.

Undersøkelsen viste at omtrent samme 
prosentandel hunder og katter dør 
naturlig, 21 prosent katter og 18 prosent 
hunder.

Undersøkelsen:
505 hundeeiere deltok i undersøkelsen som ble 
utført i februar 2022 av Xtreme Insight på opp-
drag fra Agria Dyreforsikring
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https://www.agria.no/hund/artikkel/om-hund/slik-introduserer-du-baby-og-hund-for-hverandre/

Slik introduserer du baby 
og hund for hverandre

har kommet en ny baby i familien. Hvis 
det blir gjort for mye om på rutinene, kan 
hunden føle seg utrygg og stresset.

–  Det er lurt å tenke gjennom hvordan 
den nye hverdagen kommer til å se ut 
i god tid før babyen kommer.  Hvis du 
tror at hundens rutiner kommer til å bli 
endret, så sørg for å endre disse rutinene 
i god tid før babyen kommer til verden, 
sier veterinær Sara Solheim.

På den måten slipper hunden å forholde seg 
både til endringer i rutinene samtidig som 
den må venne seg til at det har kommet 
en baby i hus, som krever oppmerksom-
het fra menneskene store deler av døgnet.

Hunden forstår ikke nødvendigvis hva 
som foregår når det kommer en baby i 
hus, med alt av endringer i rutiner, lukter 
og lyder som det fører med seg.

1. Ikke bryt
hundens vanlige rutine
Hunder er vanedyr og dette er det viktig 
å ta hensyn til. De fleste hunder har faste 
rutiner og vaner med eierne sine. For ek-
sempel når og hvor lange turer de går, 
hvor hunden får lov til å oppholde seg, 
sovesteder og til hvilke tider den får mat.

Det er viktig å opprettholde så mange av 
de faste rutinene som mulig, selv om det 

Å få en liten baby er ofte en stor omveltning. Ikke bare for de nye 
foreldrene, men også for familiens hund. Her får du åtte råd om 

hvordan det kan bli en god start.
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– Pleier hunden for eksempel å sove i  
sengen din? Da kan det være lurt å venne 
den til et nytt sovested i god tid før ba-
byen kommer, forteller Solheim.

2. Tren hunden til 
å bli vant til babylyder
Babyer kan være ganske uforutsigbare 
når det gjelder lyd. Det ene øyeblikket 
ler de, og i det andre øyeblikket gråter de 
med høy lyd.

En fin måte å tilvenne hunden din til dette 
på er å spille av lydspor med babylyder. 
Start med å ha volumet lavt, og gi gjerne 
et par godbiter til hunden. Litt etter litt 
kan du skru volumet opp. Tren gjerne på 
dette flere ganger daglig over flere uker 
før babyen kommer.

3. Babygrind
Hvis hunden er vant til å følge med deg 
rundt i hele huset, kan det være en god 
idé å trene på å være alene i et rom med 
en babygrind i døråpningen.

– Start med korte økter og gi gjerne hund-
en noe godt å tygge på. Dette kan være 
til nytte når babyen begynner å krabbe 
rundt, og du vil at hunden skal få slappe 
av i fred på andre siden av grinden, råder 
Solheim.

4. Trene på «slipp»
Med nykomlingen blir det også mye baby-
leker og ting på gulvet. Tren på at hund-
en skal slippe når du ber om det, i bytte 
mot en godbit eller leke. Slik kan du unngå 
konflikter og farlige situasjoner hvis hund- 
en finner noe den ikke skal spise på.

5. Venne seg til nye lukter
Det kan være lurt å sette frem babyutstyr 
i god tid før babyen kommer, slik at hund-
en kan lukte på de nye tingene. Det kan 
også være lurt at noen som har besøkt 
babyen på sykehuset tar med noe hjem til 
hunden som har babyens lukt på. Hunden 
vil da bli litt kjent med lukten på forhånd.

6. Å gå tur med vogn og hund
Hva er denne rullende klossen som triller 
over potene mine? Det er uvant for hund-
en å skulle dele veien med barnevogn. Gå 
derfor gjerne korte tilvenningsturer med 
tom barnevogn og masse godbiter.

– Hvis du har venner eller familie med 
barn i barnevogn, er det en ypperlig an-
ledning til å trene på å gå ved siden av 
vognen. Da kan du ha fullt fokus på at det 
blir en hyggelig opplevelse for hunden, 
mens noen andre triller vognen ved siden 
av, tipser Solheim.

7. Kvalitetstid
Hunder kan føle seg tilsidesatt dersom 
alt fokus plutselig flyttes fra hunden til 
babyen. Sett derfor av litt kvalitetstid til 
bare deg eller partneren din og hunden 
hver dag.

Det kan også være lurt å få hjelp av fami-
lie og venner helt i starten, slik at hunden 
får nok turer og aktivisering.

8. Ta kontakt 
med en profesjonell
hundetrener ved problemer
Hvis treningen ikke går så raskt som du 
hadde regnet med eller hvis hunden virk-
er utilpass og stresset, ta kontakt med en 
profesjonell hundetrener som kan hjelpe 
deg og hunden din.

Til lykke med familieforøkelsen
og god tilvenningsperiode!

	 Legitimert
	 av veterinær 
	 Sara Solheim
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DISTRIKTSNYTT
Møre og Romsdal 

 
Klubbkontakt: Hildegunn Solberg Nes, tlf. 922 63 557

22.08.2022  - Sheltietreff på “Rabben”
Måndag 22. august møtte 25 
firbeinte og 23 tobeinte til 
treff på «Rabben» i Vegsund-
et, Ålesund.

Foto: 
Reidun og Ida Monsholm
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Høstværet viste seg fra sin aller beste side på 
månedens Sheltietreff på Sørlandet. 10 tobente 
og 10 firbente, derav 1 Whippet, 1 Schnauzer og 1 
Chihuahua, var med på tur på vakre Tromøy uten-
for Arendal. Sosialt og veldig hyggelig for både 
hunder og eiere.

08.10.2022 - Sheltietreff på Tromøy v/ Arendal

03.09.2022 - Sheltietreff på Hove v/ Arendal

DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: Betty Anne Nielsen, tlf. 473 80 380

Det møtte seks shelties, en dvergschnauzer, en chihua-
hua og eierne deres på treffet. Nydelig tur i de flotte 
omgivelsene ute på Tromøya. Trivelige folk og hund-
er og god stemning, kaffepause på en knaus hadde 
vi også.
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STAFETT-
PINNEN
Siri Drange Gjærde, Hønefoss

Takk for stafettpinnen Carina Dypvig. 

Jeg heter Siri Drange Gjærde, og er en av 
de yngre som har stor interesse for denne 
allsidige og herlige rasen.

Hele barndommen hadde vi hund, vel og 
merke store raser, som jeg også egentlig 
skulle ha da jeg ble gammel nok. 

Allerede som 5 åring spurte jeg min far 
om jeg ikke kunne få lov til å «eie» den 
ene colliemixen vi hadde. Henne ville jeg 
nemlig kalle for min egen allerede da. 

Det ble mange ulike dyr innom heimen på 
grunn av meg, men min største lidenskap 
har hele veien vært hund. 

Da jeg var 17 år kom jeg over en sheltie-
valp, en liten tricolor gutt utenfor Dram-
men. Avgjørelsen ble tatt raskt og han 
viste meg alle de fine sidene en sheltie 
kan ha. Året etter kjøpte jeg og søster-
en min en sheltietispe fra kennel Villa 
Hageli’s. Hun ble starten på oppdretter-
drømmen. En supersosial frøken som var 
ganske så fotogen, og gjorde at jeg fikk 
sansen for å fotografere hundene en hel 
del også. 

Sheela, som hun heter, ble ingen show-
hund, vi fikk ikke helt med oss kunsten å 
få til trøblete ører under valpeperioden. 
Det ble med et CK og reserve-cert, så 
vi ga vi oss da det rett og slett ble for 
styrete med ørene hennes. I 2013 fikk vi 
kennelnavnet Mieelaspoter. Samme året 
hadde vi vårt første kull med INT DK N 
UCH RO PL SI UC Croft’s I Want It All. To 
tisper og to hanner ble født, og et så jevnt 
og fint kull!

Dette forsto jeg mer av med tiden, hvor 
gode typer og jevne de egentlig var. Jeg 
valgte ut den minst lovende valpen med 
den lille erfaringen jeg hadde, men hun 
fikk et godt hjem hos min svigerinne og 
bror, og har vært en lykkelig og frisk hund. 

Min stamtispe “Sheela” - Villa Hageli's Bellami

Meg og “Sheela”

Vi stiller ikke så mye ut og alle hundene 
som er stilt ut har vært sparsommelig 
stilt, men jeg er heldig og får låne Miee-
laspoter’s I’m Bulletproof til litt utstillinger 
for tiden. 

Vi har ikke den enkleste rasen å avle på, 
de kommer i mange fasonger, typer og 
størrelser. Og ja, farge er heller ikke alltid 
enkelt, da soble ikke skal bli ulvesoble el-
ler grå. Overtegnet valper er ikke ønskelig. 
Og blue merle skal ha god blåfarge med 
god marmorering. Tricolor skal gjerne ha 
rikelig med tan, og en god dyp sort farge.

Det viktigste tenker jeg er en sunn og frisk 
hund, som fungerer optimalt i hverdagen. 
Det er i hverdagslivet vi merker dem best, 

Det er en fryd å få være med å velge linjer 
som man har tro på, følge dem fra første 
stund og se hva de utvikles til, og ikke 
minst knytte nye kjennskap og bånd med 
valpekjøpere. Som flere av dere vet har 
jeg også interesse for nye linjer, og har 
importert fra ulike land. Det går litt tid 
med å studere ulike stamtavler også. 

For over 3 år siden kom jeg over en kombi- 
nasjon jeg egentlig bare hadde håpet på 
skulle gjøres. Den engelske herremannen 
Esterbon Classic Illusion fikk valper med 
Sandwick Senza. Dette var to svart og 
hvite foreldre, opprinnelig fra England, 
som fikk 4 svart og hvite valper. Som vi 
vet er ikke dette en farge som er så vanlig 
fra hjemlandet til sheltien. Jeg reiste ned 
til Belgia da de var 7 uker gamle, og valgte 
ut Floke, Senza’s Legacy Of The Five 
Colors. En gutt med stor utstråling, trygg 
på seg selv og utrolig fin å trene med. 
Han har hatt en linje som det har blitt en 
del etterspørsel fra, både oppdrettere og 
valpekjøpere. Til nå har han avkom etter 
seg i England, Finland, Sverige, og venter 
også valper i et par andre land. 

I fjor var jeg så heldig å få kjøpe inn ei 
trygg og trivelig tispe fra kennel Whal-
say. Hennes far er fra den kjente kennel 
Louanda i Australia, Louanda Time After 
Time heter han. Og moren er ei femi-
nin tispe med navnet Starbelle Stunning 
Stacy. To linjer jeg gleder meg til å jobbe 
videre med. 

Jeg har fra begynnelsen hatt gode men-
torer, som har veiledet og gitt meg mange 
gode svar og tips. Dette er jeg evig takk-
nemlig for. Innenfor alle felt er det mye 
å lære, og med det kommer det mange 
ulike meninger. Avl og oppdrett har jeg 
tidlig forstått ikke er noe fasit på, men det 
er vel det som gjør det ekstra spennende 
også. 

Det har blitt noen år med studier, som 
gjorde at ting har gått tregt med både opp-
drett og aktiviteter. Vi har likevel fått vært 
innom nosework, rally-lydighet, agility 
og utstilling. Det er virkelig moro med en 
rase som er så allround som sheltien er! 

Senza's Legacy Of The Five Colors
1 år gammel.

Whalsay Sweet Jane
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Mieelaspoter's I'm Bulletproof

Meg og et kull

og en harmonisk hund er det vi ønsker. 

Jeg har lært mye de siste årene, men i 
et hav av kunnskap så finnes jeg ikke 
kunnskapsrik nok, og slår gjerne en prat 
med deg om rasen. Dele erfaringer og 
kunnskap er gull verdt, både med de min-
dre erfarne og de som er veldig erfarne. 
Jeg setter pris på hver og en samtale med 
andre med samme lidenskap for sheltien. 

Noe av det jeg har lært en del av igjen-
nom årene, som jeg synes var veldig nyt-
tig og viktig, er kynoligikurs. Dette kan 
jeg anbefale til alle som har interesse av 
oppdrett, men også hundesport. Her får 
man se hva som er en sunn kropp ek-
steriørmessig. Det har tatt litt tid å lære 
enkelte ting, men å kjenne på egne og 
andres hunder, gjør at en litt etter litt 
lærer hva som er sunn anatomi. Og ikke 
minst hva som er riktig anatomi mtp 
standarden. 

Nå i skrivende stund sitter jeg med mitt 
største valpekull på rasen, 3 tisper og 3 
hanner, som jeg venter spent på skal ut-
vikle seg og jeg kan begynne se på be-
vegelser, personlighet og kropp. Dere som 
er oppdrettere vet at det er en prosess å 
velge ut valper, spesielt når det er flere 
man ønsker å beholde. Jeg gleder meg til 
å se nærmere på sekslingene i ukene som 
kommer. 

Takk for at du tok deg tid å bli litt kjent 
med meg. 

En riktig god jul til deg fra kennel Mieelas-
poter. 

Jeg ønsker å sende stafettpinnen
videre til Caroline Lønmo.
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Nye Champions og 
Vinnertitler

C.I.B. DK BG HU CZ HR UCH 
DKVECH Mellsjøhøgda's Magic 
History (Herds History Maker ex Mellsjø-
høgda’s Kind Of Magic)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes, Sissel og Olsen, Johs 

Dansk Veteranchampion 
19.06.2022 DKK, Vejen, Danmark
Dommer: Birk, Carsten

N Uch Alucia Glee’s Caught In 
The Act (Alucia Glee’s Union Jack ex Alucia 
Glee’s Passion Love)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve

Norsk Utstillingschampion:  
14.08.2022 N. Dalmatiner Klubb, Stangehallen
Dommer: Poggesi, Manola

N Uch NJV-21 
Belmara’s Bada Bing
(Ch Joyland’s Magic Touch ex Ch Belmara’s 
Golden Girl)

E: Solstad, Stine Bjerke
O: Tostrup, Jostein/ Hedman, Hanne/ 
Kristiansen, Maria

Norsk Utstillingschampion:  
19.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Nord), Tromsø
Dommer: Tunold-Hanssen, Anders

N Uch Alucia Glee’s Passion Love
(Croft’s Love Me Do ex Alucia Glee’s Estelle)

E: Wahl, Heidi 
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve
 
Norsk Utstillingschampion: 
28.08.2022 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Hovedutstilling, Frya
Dommer: Thornley, Barbara
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Certvinnere
Afrodyta Amber Sun 
(Spy Who Loved Me Serenczas ex Fancy Amber 
Sun)

E: Berg, Buntham
O: Drogosz, Alina, Polen
 
13.08.2022 N. Dalmatiner Klubb, Stangehallen

Alucia Glee’s Caught In The Act
(Ch Alucia Glee’s Caught In The Act ex Alucia 
Glee’s Passion Love)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve

14.08.2022 N. Dalmatiner Klubb, Stangehallen

Alucia Glee’s Glow Up
(Alucia Glee’s Union Jack ex Ketrin’s Peppermint)

E: Thomassen, Odd Arve
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve

13.08.2022 N. Collie Klubb Innlandet, Biristrand
14.08.2022 N. Dalmatiner Klubb, Stangehallen

Alucia Glee’s Hunk In The Bunk
(Ch Lundecock’s Surprise Packet ex Alucia Glee’s 
Talisa)

E: Thomassen, Odd Arve
O: Thomassen Odd Arve/ Wahl Heidi

03.09.2022 N. Kennel Klub Rogaland (Int), Orre

N Uch 
North Sheltie’s Promise Of Gold 
(SE UCH Lynnfield Joshua ex North Sheltie’s 
Destiny Calls)

E: Wahl, Einar
O: Haugstvedt Anne og Rune
 
Norsk Utstillingschampion:  
06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske
Dommer: Eikeseth, Wenche

N DK Uch Shelster Granite Glint
(Shelster Ebony Flint ex Ch Shellrick’s Future 
Fashion)

E: Vaksvik Sissel
O: Vaksvik Sissel
 
Norsk og Dansk Utstillingschampion: 
06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske
Dommer: Eikeseth, Wenche

N DK HU ES UCH VIV22 ROV22
Sorma Gards Machu Picchu 
(Ch Milesend Beehawk ex Liliope Psi Miraz)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
Norsk, Dansk, Ungarsk og Spansk 
Utstillingschampion:  
01.07.2022 Norsk Dobermann Klub Bergens-
gruppen, Maura
Dommer: Andersen, Per Kristian

N Uch Whalsay Sunshine Steve 
(C.I.B N SE UCH Lythwood Sundealer ex Whal-
say Titania)

E: Vaksvik, Sissel
O: Sjölund, Monica, Sverige
 
Norsk Utstillingschampion: 
13.08.2022 N. Collie Kl. Innlandet, Biristrand
Dommer: Main, Sharon C
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Chesslike Rebellion
(North Sheltie’s Simply Unique ex Ch Chesslike 
Irish Cream)

E: Monsholm, Reidun 
O: Monsholm, Reidun & Monsholm, Ida Linn

14.08.2022 Sunnmøre Hundeklubb, Ålesund

Chesslike Prototype 
(Ch Lundecock’s Sticky Fingers ex Chesslike Hole 
In One)

E: Monsholm, Reidun
O: Monsholm, Reidun og Monsholm, Ida Linn
 
13.08.2022 Sunnmøre Hundeklubb, Ålesund

Bermarks Hank Williams
(Midday Sun At Lochkaren ex Bermarks Tafia)

E: Krogstad, Inger
O: Bergh-Persson, Ulla, Sverige

26.08.2022 N. Shetland Sheepdog Klubb, Frya

C.I.B. NORD UCH NORDJV-12 
DKV-13 SEV-13 NVV-20 EUVW-22
Belmara’s Yo Mama’s A Pajama 
(SE Uch Evad Dream Stone Of Lochkaren ex 
N SE Uch Shellrick’s Popcorn)

E: Kristiansen, Maria & Tostrup, Jostein
O: Tostrup, Jostein og Øystein

19.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Nord), Tromsø
			           Nordic Cert  

NJV-21 Belmara’s Bada Bing
(Ch Joyland’s Magic Touch ex Ch Belmara’s 
Golden Girl)

E: Solstad, Stine Bjerke
O: Tostrup, Jostein/ Hedman, Hanne/ Kristiansen, 
Maria

19.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Nord), Tromsø

Belmara’s Easy As Pie
(Ch Whalsay Sunshine Steve ex Belmara’s 
Limitless)

E: Kristiansen, Maria
O: Kristiansen, Maria & Tostrup, Jostein & 
Hedman, Hanne

31.07.2022 N. Lhasa Apso Klubb, Skudeneshavn
26.08.2022 N. Shetland Sheepdog Klubb, Frya

Alucia Glee’s Passion Love
(Croft’s Love Me Do ex Alucia Glee’s Estelle)

E: Wahl, Heidi 
O: Wahl, Heidi & Thomassen, Odd Arve
 
28.08.2022 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Hovedutstilling, Frya

N UCH NJV-20 NV-22 
Belmara’s Kissed By Fire 
(N UCH Silkwizard’s Dragon Magic ex Belmara’s 
Limitless)

E: Jønsson, Rannveig og Tostrup, Jostein
O: Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein

21.08.2022 Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark 
(Nord), Trømsø
			       Nordic Cert  
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C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-
18 ATW-19 EUW-19 DKKV-19 NV-19 
SPLITW-19 Lundecock’s Coconut 
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex SE JV-15 
Lundecock’s So Curious)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/ Nordieng Ulrika, Sverige
 
19.08.2022 NKK Troms/Finnmark, Tromsø  
			   NordicCert 
21.08.2022 NKK Troms/Finnmark, Tromsø  
			   NordicCert

Lundecock’s Shape and Make
(Ch Lundecock’s Read It All ex Ch Lythwood 
Sculptress)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige

20.08.2022 NKK Troms/Finnmark, Tromsø 

lunde gutten 
(Lundecock’s Alone In The Dark ex Runabjørn’s 
Wanilja)

E: Johansen, Ruben
O: Andreassen, Berit Inga Bær

21.08.2022 Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark 
(Nord), Tromsø, 

Kjanto’s You`re My Best Friend 
(Ch Kjanto’s Frozen Kristoffer ex Ch Croft’s All 
In One)

E: Krogstad, Inger
O: Tangen, Torkild & Tangen, Wenche

27.08.2022 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Frya

Hasimo’s Madonna 
(North Sheltie’s Simply Unique ex Hasimo’s Joy 
To The World)

E: Rønnestad, Randi
O: Bjerkevoll, Harald & Bjerkevoll, Sigrun R 

14.08.2022 Sunnmøre Hundeklubb, Ålesund

Hasimo’s Masterchief 
(North Sheltie’s Simply Unique ex Hasimo’s Joy 
To The World)

E: Hals, Olaug
O: Bjerkevoll, Harald & Bjerkevoll, Sigrun R
 
02.07.2022 Norsk Miniature American Shepherd 
Klubb, Oppdal

Chesslike Reflection
(North Sheltie’s Simply Unique ex Ch Chesslike 
Irish Cream)

E: Monsholm, Reidun 
O: Monsholm, Reidun & Monsholm, Ida Linn

09.07.2022 Vestnes Hundeklubb, Tresfjord

Kjanto’s Safir Of Blackie 
(Ch Kjanto’s Frozen Kristoffer ex Ch Croft’s All 
In One)

E: Tangen, Wenche
O: Tangen, Torkild & Tangen, Wenche

01.07.2022 Norsk Dobermann Klub Bergens-
gruppen, Maura
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Mellsjøhøgda’s Cookies’n Cream
(Mohnesee Blacksmith ex Mellsjøhøgda’s Worth 
To Wait For)

E: Abelsen, Tove Sørbø
O: Tangnes, Sissel/ Olsen, Johs

03.07.2022 Oppdal Hundeklubb, Oppdal

North Sheltie’s Golden Primrose 
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex N FI 
UCH NJV-18 NORDJV-18 North Sheltie’s Ballroom 
Blitz)

E: Sjonbotn, Heidi Kristine
O: Haugstvedt Anne og Rune/ Krantz Anita / 
Bertheussen Kristin / Wahl E
 
14.08.2022 Vefsn Hundeklubb, Mo i Rana 
20.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Int), Tromsø

North Sheltie’s Golden Temptation 
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex N FI 
UCH NJV-18 NORDJV-18 North Sheltie’s Ballroom 
Blitz)

E: Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
O: Haugstvedt Anne og Rune/ Krantz Anita / 
Bertheussen Kristin / Wahl E
 
31.07.2022 Vågan Hundeklubb, Laukvik
13.08.2022 Rana Trekk- Og Brhkl, Mo i Rana 
21.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Nord), Tromsø

Nezmarkas Wanted Dead Or Alive
(Shelster Ebony Flint ex N RL CH RLII RLIII
Nezmarkas Magic Marble)

E: Kalleklev, Synnøve
O: Nes, Hildegunn Solberg/ Kalleklev, Synnøve

10.07.2022 Norsk Terrier Klub Trøndelag, Tres-
fjord

Minshelties Old Alabama 
(Ch Lillevolden Hope And Glory ex Ch Minshelties 
Flowers)

E: Sehic, Amer 
O: Hindenes, Tone
 
03.07.2022 N. Berner Sennenhundklubb, Maura

Lyngvetun’s Here We Go Luzy 
(Blenmerrow Masterpiece ex Lyngvetun’s A 
Beautiful Romance)

E: Fredriksen, Bente Helen
O: Olavessen, Grete/ Rilatt, Paul/ Larsen, Trine

30.07.2022 Drøbak Hundeklubb, Moss

Lynnet’s First In Line 
(NJV-14 N UCH St. Kilda’s Notorious ex N UCH
St. Kilda’s Crazy For You)

E: Solbakken Kari
O: Solbakken Kari

10.07.2022 Norsk Terrier Klub Trøndelag, Tresfjord

Minshelties Online 
(Ch Lillevolden Hope And Glory ex Ch Minshelties 
Flowers)

E: Hindenes, Tone 
O: Hindenes, Tone
 
02.07.2022 Norsk Dobermann Klub, Maura
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Sorma Gards A. Felicity Fiona 
(Gordon’s Shell London ex Art Felicity Deyflauer)

E: Olsen, Karen Dorthea Wang
O: Berg, Buntham
 
11.09.2022 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Hadeland

Sorma Gards A. Felicity Pumba 
(Gordon’s Shell London ex Art Felicity Deyflauer)

E: Hansen, Berit Skåle
O: Berg, Buntham
 
14.08.2022 Norsk Chow Chow Klubb Østland 
Vest, Bø i Telemark

VIV22 ROV22 Sorma Gards Machu 
Picchu (Ch Milesend Beehawk ex Liliope Psi 
Miraz)

E: Odden, June Sølvi
O: Berg, Buntham
 
01.07.2022 Norsk Dobermann Klub Bergens-
gruppen, Maura

St. Kilda’s Inherit The Wind 
(Orreknuppen’s All I Want Is You ex St. Kilda’s 
Summer Veil)

E: Bjerkan, Heidi Berg
O: Lauritzen Laila/ Skårn Liz Lauritzen/ Hart-
mann Elizabeth Ann
 
03.07.2022 Oppdal Hundeklubb, Oppdal

North Sheltie’s Promise Of Gold 
(SE UCH Lynnfield Joshua ex North Sheltie’s 
Destiny Calls)

E: Wahl, Einar
O: Haugstvedt Anne og Rune
 
06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske

North Sheltie’s Silver Coin 
(CIB FIJV18 FV18 LTCH NORDUCH F SEJV18 DK 
JV18 Frostice Makeover ex North Sheltie’s Prada 
In Black)

E: Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
O: Haugstvedt Anne og Rune/ Krantz Anita / 
Bertheussen Kristin / Wahl E
 
17.09.2022 Vesterålen Og Omegn Hundeklubb, 
Blåbyhallen

Shelster Granite Glint
(Shelster Ebony Flint ex Ch Shellrick’s Future 
Fashion)

E: Vaksvik Sissel
O: Vaksvik Sissel
 
16.06.2022 DKK, Vejen, Sanmark
09.07.2022 Vestnes Hundeklubb, Tresfjord
06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske

Sheltievarra’s IPA Nala 
(NORDJV-18 Bentlise Firs Connor ex Lyngvetun’s 
Charming Pønki Zurprize)

E: Hovland, Lena Wiig
O: Karlsrud Hanne Mette
 
31.07.2022 Moss Og Omegn Hundeklubb, Moss
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Whalsay Sunshine Steve 
(C.I.B N SE UCH Lythwood Sundealer ex Whal-
say Titania)

E: Vaksvik, Sissel
O: Sjölund, Monica, Sverige
 
13.08.2022 N. Collie Kl. Innlandet, Biristrand

Zevista’s Chocolate Chip Cookie 
(Lundecock’s Golden Handshake ex Zevista’s 
Stylish Affection)

E: Vistad, Liv-Jorun Hovda
O: Vistad, Liv-Jorun Hovda
 
25.09.2022 Bergens Selskaps- Og Brukshund-
klubb, Bergen

NJV-22 Zevista’s Up-To-Date 
(C.I.B. N DK SE FI NORDIC UCH DKV-18-19-21 
ATW-19 EUW-19 NV-19-20-21 Lundecock’s Co-
conut ex Zevista’s Bottega White Gold)

E: Nymark-Hansen, Janne Christin
O: Vistad, Liv-Jorun Hovda
 
02.07.2022 Norsk Dobermann Klub, Maura

Østerkrogen My Little Blue Star 
(Jenner’s Always On My Mind ex Poulsgaards 
Winner Takes it All)

E: Brendengen, Silje
O: Nielsen, Anni B., Sanmark
 
13.08.2022 N. Chow Chow Kl., Bø I Telemark

St. Kilda’s Lucky Me 
(Lundecock’s Golden Handshake ex St. Kilda’s 
Summer Breeze)

E: Aunli, Marit
O: Hartmann, Elizabeth Ann/ Lauritzen, Laila/ 
Skårn, Liz Lauritzen
 
10.09.2022 Steinkjer Hundeklubb, Steinkjer

Stasyline Love Me Tender To-
Frostice (RU CH Djentel Rouz Ray Malone  
ex Stasyline Alexandria)

E: Andersson, Birgit, Sverige
O: Baydina, Anastasia, Russland
 
07.08.2022 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Misvær

St. Kilda’s Summer Veil 
(FI UCH Leigh-Hi’s Oh My Fulfilled Dream ex  	
N UCH NV-15 St. Kilda’s Legendary)

E: Lauritzen, Laila
O: Lauritzen, Laila & Skårn/ Liz Lauritzen/ 
Lauritzen, Bjørn/ Gullvik
 
02.07.2022 Norsk Miniature American Shepherd 
Klubb, Oppdal

AGHI Tunmark’s Heylook Meover 
(Minnlett’s Good Looking ex Tunmark’s Vanity 
Fair)

E: Svensson, Anniken
O: Morvik, Norunn Jacobsen/ Morvik, Bjørn
 
30.07.2022 Karmøy Hundekl., Skudeneshavn
13.08.2022 N. Chow Chow Kl., Bø I Telemark



4/22 614/2260

C.I.B.-VeteranCert
N UCH RLI  
Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky 
(Quashee High Class O’pinion ex Up And Up Ze 
Skalni Vyhlidky)

E: Selvik, Ellinor Marie
O: Kalendova, Katerina, Tsjekkia

06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske
20.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Int), Tromsø

C.I.B. NORD UCH NORDJV-12 
DKV-13 SEV-13 NVV-20 EUVW-22 
Belmara’s Yo Mama’s A Pajama 
(SE Uch Evad Dream Stone Of Lochkaren ex N 
SE Uch Shellrick’s Popcorn)

E: Kristiansen, Maria & Tostrup, Jostein
O: Tostrup, Jostein og Øystein

20.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Int), Tromsø
03.09.2022 NKK Rogaland (Int), Orre

N Uch St. Kilda’s Crazy For You
(INT DK N UCH RO PL SI UCH Croft’s I Want It 
All ex N UCH North Sheltie’s Wine N Roses)

E: Solbakken, Kari Lynne
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske

Tekst og tegning: R. Allan

C.I.B.-JuniorCert

North Sheltie’s Silver Coin 
(CIB FIJV18 FV18 LTCH NORDUCH F SEJV18 DK 
JV18 Frostice Makeover ex North Sheltie’s Prada 
In Black)

E: Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
O: Haugstvedt Anne og Rune/ Krantz Anita / 
Bertheussen Kristin / Wahl E
 
06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske

North Sheltie’s Golden 
Temptation 
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex N FI 
UCH NJV-18 NORDJV-18 North Sheltie’s Ballroom 
Blitz)

E: Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
O: Haugstvedt Anne og Rune/ Krantz Anita / 
Bertheussen Kristin / Wahl E
 
06.08.2022 Norsk Kennel Klub (Int), Fauske

North Sheltie’s Golden Primrose 
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex N FI 
UCH NJV-18 NORDJV-18 North Sheltie’s Ballroom 
Blitz)

E: Sjonbotn, Heidi Kristine
O: Haugstvedt Anne og Rune/ Krantz Anita / 
Bertheussen Kristin / Wahl E
 
20.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Int), Tromsø

NJV-22 
Lundecock’s Shape and Make
(SE N UCH Lundecock’s Read It All ex GBCH SE 
DK FI UCH CIB Lythwood Sculptress)

E: Olsen, Finn Helge
O: Andersson Johnny/Nordieng Ulrika, Sverige

20.08.2022 NKK Troms/Finnmark (Int), Tromsø  
03.09.2022 NKK Rogaland (Int), Orre
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RLI RLII North Sheltie’s Starlight 
(Multi Ch Windcrest Stylish Move ex N UCH
North Sheltie’s Fire N Ice)

E: Nilssen, Stina
O: Haugstvedt, Anne Mette S. & Rune

Ettersøkshund: 
Godkjent blodsporprøve
Godkjent fersksporprøve 
08.08.2022 Godkjent ettersøkshund
	 Fører: Stina Nilssen

Ettersøkshund

Norgesmesterskap 
2022 i Rallylydighet 
N RL CH RLI RLII RLIII
Zitara Star’s Ki Ares 
(Ch Corinja’s A New Miracle In Blue ex Zitara 
Star’s Exclusive Style)

E: Viddal, Ingvill
O: Odden, June Sølvi
 
Rallylydighet Elite - SØLV i NM:
Tidligere forhåndskvalifisert med 600p
		  (3 løp på 200p)
14.08.2022 N. Rallylydighetskl, Harstad 2.pl, 396p
Dommere: Maria Syltebø Opstad og Åse Hansen 
Overdommer: Barbara Maria Ljovshin
	 Fører: Ingvill Viddal  

RLI RLII Zitara Star’s An Heart Of 
Wisdom (N UCH Corinja’s A New Miracle In 
Blue ex Personlighetens Yatzy E)

E: Haugen, Linda
O: Odden, June Sølvi/ Teigen, Bjørn Ragnar

Mellomtittel i Rallylydighet klasse 2: 
25.06.2022 Sandefjord H.kl, Åsrum, 1.pr. 5.pl. 194p
31.07.2022 Hadeland H.kl, Grymyr 1.pr. 3.pl 196p
10.09.2022 Hønefoss H.kl, Hønefoss 1.pr. 5.pl 183p
	 Fører: Linda Haugen

N A(H)CH N ACH
SheltieFun’s Faithful Ludo 
(Personlighetens Romeo ex Personlighetens A L Wild 
Rose J)

E: Bakken, Hilde
O: Vangsnes, Elisabeth

Championat Agility
21.05.2022 Nannestad og om. H.kl, Finstadbru. 1.pl, Cert.
Dommer: Solvang, Richard
	 Fører: Hilde Bakken 

Agility Champion

N A(H)CH 
SheltieFun’s Faithful Ludo 
(Personlighetens Romeo ex Personlighetens A L 
Wild Rose J)

E: Bakken, Hilde
O: Vangsnes, Elisabeth

HoppChampionat Agility
10.05.2022 Tønsberg H.kl, Tønsberg. 2.pl, Cert.
Dommer: Eimhjellen, Kine
	 Fører: Hilde Bakken 

Agility HoppChampion

RLI RLII Hot Fuzz Against All Odds 
(SE FI UCH Lizmark Marchand D’or ex RLI RLII
Eagermind Silma Elenya)

E: Nilssen, Stina
O: Nilsen, Monica

Mellomtittel i Rallylydighet klasse 2: 
10.06.2022 Steinkjer Hkl, Steinkj., 1.pr. 2.pl. 190p
11.06.2022 Steinkj, Namsos & Om Hkl, 1.pr. 1.pl. 200p 
12.06.2022 Steinkjer Hkl, Steinkj., 1.pr. 1.pl. 192p
	 Fører: Stina Nilssen

Rallylydighet

RLI Reagården’s Case 
(N UCH Corinja’s A New Miracle In Blue ex 
Sunborne What A Wag)

E: Helseth, Bente
O: Helseth, Bente

Mellomtittel i Rallylydighet klasse 1: 
02.10.2021 Romsdal H.kl, Hustadvika 1.pr. 3.pl. 194p
17.10.2021 Vestnes Hkl, Vestnes 1.pr. 2.pl. 196p 
27.05.2022 Averøy H.kl, Averøy 1.pr. 1.pl. 200p
	 Fører: Ebba B. Ringmar



4/22 654/2264

hundegodbiter
Leverbiter

1 kg lever av storfe, gris eller sau.
2 store raspede gullerøtter

1 egg 
3-4 ss maisenna eller potetmel.

Kok leveren i en time (for større porsjon, 
beregn 1 time koketid pr kg) 

Når leveren er kokt så har du den over i 
en foodprosessor, kvern den til fin grøt, 
og bland i 1 egg, raspet gulrot og potet-
mel/maisenna til det blir en tykk deig.

Deigen skal være så tykk at den ikke kle-
brer seg på fingrene. 

Når deigen er tykk nok, klapper du den 
utover en bakepapirkledt stekeplate (som 
med en pizzabunn), til ca 1 cm tykkelse. 

Stekes på 100 grader ca 1 time, ta den ut 
og bruk en pizzarulle til å dele opp i passe 
terninger. Når det er delt, setter du brettet 
inn i ovnen igjen, og stiller temperaturen 
ned til 70 grader. La de stå med døra litt 
åpen (sett en tresleiv i sprekken) til bi-
tene er tørre og harde. Har du varmluft-
sovn så bruk gjerne den funksjonen, da 
går tørkinga raskere. 

Husk at dette avgir lukt og du vil mest san-
synlig ha hunder som sitter foran stekovn- 
en til det er ferdig!

Tørket lever
1 kg frossen rå lever

Halvtin leveren, og del den i passe store 
godbiter som du legger på bakepapir- 
kledt brett. Stekes på 75 grader til de er 
mørke brune og harde.

Kylling-godis
1 pk kyllingkjøttdeig

1 raspet gulrot
1 egg

1-2 ss potetmel

Blandes sammen til en fin farse, enten for 
hånd, eller i en kjøkkenmaskin.

Klappes ut over et bakepapirkledt steke-
brett. Deigen skal være ca 0,5-1 cm tykk 
(egget gjør at den hever seg litt).

Stek den først noen minutter på 100 
grader, ta den så ut og bruk pizzarulla til 
å dele den opp i fine terninger. Sett så 
terningene inn i ovnen igjen på lavere 
varme, til de er harde og tørre. La døren 
stå åpen med et lite gap, du kan f.eks. 
sette en treskje i åpningen. På denne 
måten slippes fuktigheten ut, og godbit-
ene kan tørke i den varme luften.

TIPS: For ny smak, kan kyllingkjøttdeig 
byttes ut med f.eks. karbonadedeig eller 
hvalbiff.

Myke godbiter
400 gr kyllingkjøttdeig

2 egg
5 ss potetmel

Røres godt sammen. Bre deigen utover 
stekebrett kledt med bakepapir.

Stekes midt i ovnen v/ 180 grader i ca 
20 min.

Avkjøles, og klipp så opp i passe små god-
biter. Godbitene er tørre utenpå, og myke 
inni. Ta av det du trenger de neste 3-4 dag-
ene, og frys resten i passe porsjonsposer.

hundekjeks
Hundekjeks med ost

    7-8 dl rugmel
2,5 dl maismel

2,5 dl havregryn
3,5 dl varm buljong (helst hjemmelaget, 
eller ferdig kjøpt buljong med lite salt)

0,5 dl olje
2 egg

2,5 dl revet ost

Bland havregryn og olje. Hell over buljong- 
en, rør rundt, og la det stå i 10-15 minut-
ter. 

Bland inn alt det andre, og arbeid sammen 
til en deig.

Kjevle ut deigen på et potet-melet bake-
bord – ca 1 cm tykkelse. Skjær ut kjeks, 
og legg på stekebrett med bakepapir.

Stekes på 150 grader i ca en time.

Slå av ovnen, og la kjeksen stå og tørke 
i ovnen over natta, med døra litt på gløtt 
for å slippe ut dampen.

			      Bon Appétit!

Hundekjeks med laks
    200 gr laks

    1 egg
    (OBS! Egg er ok for hunder å spise, 
men noen få hunder kan være allergisk 

mot albumin som finnes i egg)
    1dl vann

    1/4 dl nøytral olje
    150 gr maismel

    150 gr Original Jyttemel 

Kok laksen i ca. 15 min (ikke slå ut vannet 
laksen har kokt i!). Avkjøles. Fjern skinn 
og evt. bein.

Kjør den rensede laksen i en foodprosessor, 
med kokevannet, til det blir en flytende 
mousse.

Bland så alle ingrediensene sammen. Bruk 
gjerne en kjøkkenmaskin. La maskinen 
gå til du har en fast deig.

Når du skal bake ut kjeksen bør du prøve 
å tilsette minst mulig mel, da deigen blir 
vanskeligere å jobbe med. 

Denne deigen inneholder ikke gluten, og 
siden gluten er med på å gjøre deiger 
elastiske vil ikke denne deigen opprøre 
seg helt som andre deiger, som er laget 
med hvetemel.

Kjevle deigen til ca. 0,5 cm tykkelse, og 
bruk små utstikkere til å forme kjeksene. 
Eller bruk en pizzaskjærer om du ikke har 
noen utstikkere som er små nok for din 
hund.

Stekes på 150 grader på varmluft i ca. 20 
minutter til de er gylne og sprø.
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Leverpostei-kjeks

1 egg
    240 gr leverpostei

    500 gr fine havregryn
    300 gr Cottage Cheese

    100 ml solsikkeolje
    Litt potetmel til kjevling

Bland sammen alle ingrediensene i en bolle og la deigen stå i kjøleskapet i ca. 1 time. 
Dersom deigen fortsatt er for fuktig til å kjevles ut, kan du tilsette mer havregryn eller 
potetmel. 

Kjevle ut deigen til den er ca. 1 cm tykk, og bruk f.eks. små utstikkere til å forme 
kjeksene. 

Stek kjeksene i ovn på 150 grader i omtrent 30 minutter, og la kjeksene tørke godt i 
avslått ovn.

    Ostekjeks

    100 gr revet ost
    100 gr Cottage Cheese

    1 egg
    50 gr smuldret knekkebrød

    200 gr potetmel
    1 ss nøytral olje

    Litt vann hvis deigen er for fast

Bland sammen alle ingredienser og lag små kuler eller fingerlange sticks. Stek kjeksene 
i ovn på 180 grader i omtrent 25 minutter. Tørk godbitene i avslått ovn.

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- 
(dvs kr. 350,- pr annonse). Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. 

Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.

Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 

Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober

Annonsepriser og frister til Medlemsbladet
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ANNONSER 

Foto: Sissel Vaksvik



Dorthe Wang Olsen, Kongsvinger.  Email: dorthewangolsen@gmail.com

Sorma Gards A.Felicity Fiona BIR på Norsk Shetland Sheepdog 
Klubb sin utstilling for dommer Carol Trueman den 11.09.22.

Kennel

Trond Olav og
Dorthe Wang Olsen

ønsker med dette alle
sheltievenner en riktig 

god jul og et godt nytt år.

Fiona med sin datter Zalma Zelvine Avrina.
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N Uch Alucia Glee's 
Caught In The Act

Vi ønsker alle en god jul og et godt nytt år

Heidi Wahl og Odd Arve Thomassen 
4341 Bryne. Tel: +47 995 83 315 

Web: www.aluciaglee.com 
Email: heidi@aluciaglee.com

N Uch Alucia Glee's
Passion Love

Shetland Sheepdogs
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Anne Lise Nygaard, 4770 Høvåg
Tlf: 95404210 

Email: anli-si@online.no
Web: www.bentlise.com

Valp etter Bentlise First blue Snow og Black torn

Vi ønsker Riktig God Jul, 
og Godt Nyttår

Anne Lise Nygaard, 4770 Høvåg
Tlf: 95404210 

Email: anli-si@online.no
Web: www.bentlise.com

Bentlise First Connor
“Connor” 

 
(Sheltie4you Guardian Of Faith ex 

N DK UCH NJV-12 Bentlise First Rose)

Crd bærer. Fri på øyelysning i september  -22

Hd fri

Mdr fri
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Chesslike Temptation
(Chesslike Magic Mercury - 

Chesslike Hole In One)  

“Tammy” 4 mnd

Chesslike Trademark
(Chesslike Magic Mercury - 

Chesslike Hole In One) 

“Birk” 3 mnd

God Jul 
og 

Godt Nytt År!

RM

RM

Reidun & Ida Monsholm www.chesslike.com

Chesslike Reflection
(North Sheltie’s Simply Unique - 

N Uch Chesslike Irish Cream) 

“India”

Chesslike Rebellion
(North Sheltie’s Simply Unique - 

N Uch Chesslike Irish Cream) 

“Theo”

RM
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Velkommen til oss kjære Alma

La-Min-So’s Blue Chardonnay
(Shelster Ebony Flint ex Shelteam Swinging Girl In Bluedress)

Tusen takk til Vigdis Berg for en drømmevalp, 
gleder oss til fremtiden med henne.

Ønsker alle våre sheltievenner en fredfull 
jul og alt godt for det nye året 

Wenche Jensen, Sørliveien 102, 1788 Halden
tlf. 907 42 549

Web: www.catoma.net Email: catoma1788@gmail.com
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䌀栀爀椀猀琀椀渀愀 䐀愀栀氀 䘀椀渀渀猀攀琀洀漀
䘀椀渀渀猀攀琀洀漀瘀攀最攀渀 ㄀　　

㜀㤀㤀　 一愀甀猀琀戀甀欀琀愀
挀搀䀀ǻ渀渀猀攀琀洀漀攀渀⸀渀漀

㤀㄀㜀 ㄀㔀 　㜀㤀

䜀漀漀搀 吀椀洀攀猀
䜀漀漀搀 伀洀攀渀

䜀爀攀愀琀 䄀琀琀爀愀挀琀椀漀渀
䜀漀漀搀 嘀椀戀攀

昀搀琀 ㌀　⸀　㘀⸀㈀㈀

䬀甀氀氀 瀀氀愀渀氀攀最最攀猀
瘀椀渀瘀椀渀琀攀爀攀渀 ㈀㌀⼀㈀㐀

䘀椀渀渀ⴀ稀ⴀ洀漀攀渀✀猀
䌀椀愀爀愀 䌀愀爀愀 䌀栀爀漀椀
㔀 洀渀搀 最愀洀洀攀氀

䬀甀氀氀 瀀氀愀渀氀攀最最攀猀 琀椀氀 瘀椀渀琀攀爀攀渀 

䠀攀最攀 䐀愀栀氀 䴀漀攀渀
䠀愀甀欀瘀攀最攀渀 ㈀
㜀㔀㘀㈀ 匀愀欀猀瘀椀欀

栀攀最攀䀀搀愀氀攀洀漀漀爀⸀渀漀
㤀㜀 㜀㜀 ㈀㠀 㠀㜀

眀眀眀⸀搀愀氀攀洀漀漀爀⸀渀漀
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Harald og Sigrun R. Bjerkevoll
Tlf: 918 34 528  -  915 95 811   -   e-post: hasimo@online.no   -   web: www.hasimo.org

F.v. Hasimo’s New Star og Hasimo’s Nightfighter
(Hasimo’s Joy To The World – North Sheltie’s Simply Unique)

Vi vil ønske alle våre valpekjøpere og sheltievenner 
en riktig God Jul og et Godt Nytt År
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Enisa Ibrahimi, 2836 Biri. Tlf. 988 19 549 e-post: enisa_i@yahoo.no

Foto: Malene Norman Jensen

Kings N' Queens Action Satisfaction «Bianca»
(Ch Lundecock’s Coconut x Kings N’ Queens Touch of Gold)

Beste unghund på Hovedutstillingen
til NSSK på Frya august 2022. 

Valpekull ventes våren og høsten 2023 

Ønsker alle oppdretterkollegaer, 
venner og valpekjøpere en riktig 

God Jul og Et Godt Nytt År
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2023

Elton
N DK Uch 
Lillevolden 

Hope And Glory

Funny
NJV-17 Lillevolden
 Funny Fighting Star

Diva
 N DK Uch DKV-21 
Joyland Made For Us



4/2282

Grete Olavessen og Paul Rilatt
Tlf: 950 59 176  -   900 91 469

Web: lyngvetun.no  E-mail: p-rilatt@online.no

N DK UCH GI JR CH AARHV22 DKV22 Lyngvetun's Golden Ferrarie
“GOLDIE” 

(Blenmerrow Masterpiece ex Lyngvetun’s Yes I’m Beautiful)

13.11.22 DKK Herning CACIB BIM Dansk Vinner 22. Dommer: Rajic Branislav.

God Jul og Godt Nyttår

Foto: Anja Stienenbos
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Shetland Sheepdog
Kari Lynne Solbakken

7653 Verdal
Tlf. 41407036

Fra v.: “Nikki “- Flinthaug Nikki Blue In Blue, “Mimmi” - NUCh St. Kilda’s Crazy 
For You, “Mocca” - Lynnet’s First In Line og “Mina” - Lynnet’s Follow That Dream

Fra v.: “Smokie” - Mellsjøhøgda’s 
Quick Silver og “Blackie” - 

Lillolabben’s Basilikum

Utstillingsresultater i år: 
Mimmi: 2 x BIR, 1 x BIG1, 1 x BIS2, 9 x BIR-vet, 2 x BIS1-vet, 3 x BIS2-vet, 2 x BIS4-
vet, 1 x C.I.B. Veteran-Cert.
Mocca: 2 x BIM, 1 cert. Nikki: 1 x BIR-vet. 
Smokie: 8 x BIM-valp m/HP. Blackie: 1 x BIR-valp m/HP.

God Jul
og 

Godt Nyttår
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Vinny B. Olafsen
Holtungveien 1128, 3174 Revetal

Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no

+47 41303811

G
od

G
odt

Jul

N
yt

tå
r
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Mellsjøhøgda's U Must Be Kidding “Tamara” og 
Mellsjøhøgda's Use It Or Loose It “Jim”, 6 uker gamle

(N Uch Orion des Mille Eclats des Tournesols  - Mellsjøhøgda's Morning Melody)

Vi ønsker alle en God Jul og et Godt Nyttår!

Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  Mob.: 952 17 757  E-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no
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www.Minsheltie.com 
Tone Hindenes, Vestringslinna 607, 2910 Aurdal 

Email: Tone@minsheltie.com Tlf: 997 47 249

Vi ønsker dere alle en riktig God Jul og et Godt Nyttår 

F.v.: Simba - N Uch Minshelties Famous People (Lundecock's Golden Handshake x 
N DK HR UCH Croft's Ice Queen) og Ailo - NJV-19 N Uch Minshelties I'm Still A Guy 

(Minshelties Eastwood x N DK HR UCH Croft's Ice Queen)
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Høydepunkter
i 2022

BEST IN SHOW

BEST IN SHOW2
Ch North Sheltie’s 
Springtide
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex 
Ch North Sheltie’s Fame N Fortune)

BEST IN SHOW 
VETERAN
Ch North Sheltie’s 
Fire N Ice
(Ch Rannerdale Oliver Twist ex 
North Sheltie’s Born To Shine)
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North Sheltie’s Golden Primrose
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex

Ch North Sheltie’s Ballroom Blitz)

North Sheltie’s Golden Temptation
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex

Ch North Sheltie’s Ballroom Blitz)

North Sheltie’s Golden Attraction
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex

Ch North Sheltie’s Ballroom Blitz)

North Sheltie’s Silver Coin
(Multi Ch Frostice Makeover ex 
North Sheltie’s Prada In Black)

North Sheltie’s Simply Unique
(FI V-17 NORD V-17 Frostice Powerprint ex

Ch North Sheltie’s Gemstone)

Nye Certvinnere

Vi ønsker alle 
en riktig fin jul 

og et spennende 
2023.

Anne og Rune Haugstvedt, Anita Krantz, Kristin Bertheussen, Einar Wahl
Web: northsheltie.com

N SE Uch North Sheltie’s My Pride N Glory
(Ch Evad Dream Stone Of Lochkaren ex 

Ch North Sheltie’s Ring Of Roses

12 ganger  Best In Show oppdrett

Ch North Sheltie’s Revelation
(h Windcrest Stylish Move ex 
Ch North Sheltie’s Fire N Ice)

N Uch North Sheltie’s Promise Of Gold
(Ch Lynnfield Joshua ex North Sheltie’s Destiny Calls)

Cacibvinnere

Nye Championtitler

Oppdretterklasse

Ch North Sheltie’s Springtide
(Ch Lundecock’s Noll Koll Kokosboll ex 
Ch North Sheltie’s Fame N Fortune)
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: diamond1@online.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 905 04 848

Kjanto’s You’re My Best Friend
(N UCH Kjanto’s Frozen Kristoffer ex N UCH Croft’s All In One)

Han ble tildelt STORCERTET på klubbens
HOVEDARRANGEMENT 27. august 2022 på FRYA LEIR

Dommer: Barbara Thornley, UK

God Jul og godt nytt år ønskes
alle valpekjøpere og venner.

Bermarks Hank Williams
(Midday Sun At Lochkaren ex Bermarks Tafia)

Utstillingsresultater - Valp: 
5 x BIR - 1 x BIM - 2 x 1.BIG - 1 x 4.BIS

1 x 2. beste hannvalp - 2 x 3. beste hannvalp
Han er stilt 9 ganger som valp, og tildelt 9 x HP

William debuterte i Juniorklasse vel 9,5 mnd gammel i forbindelse med 
klubbens HOVEDARRANGEMENT 26. - 28. august 2022 

(TO UTSTILLINGER OVER TRE DAGER), 
hvorav han ble tildelt CERTET fredag 26. august 

av dommer Marion Withers, UK

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: diamond1@online.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 905 04 848
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“Sunny”

9 år

Ramzo’s 
Rising Sun 
(Ch Lundecock’s 
Run For Fun ex 

Chrisdale’s 
Traveling 
Moment)

“Fia”

3 1/2 år

Ramzo’s 
Zafira 

(Lundecock’s 
Golden Handshake 

ex Ramzo’s 
Why Not 
My Love)

Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no
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Gunn Randeberg, Opstadvegen 29, 4365 Nærbø 

                       Mobil: +47 916 05 668. Mail: gunnrandeberg@msn.com, www.scarlet-red.com  

 

 

 
 

Oppdrett av Shetland Sheepdog 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zana (Scarlet-Red´s Zana),  Enya (Scarlet-Red´s Enya), 
Gunnsita (Scarlet-Red´s Gunnsita) 
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Shetland
              Sheepdog

Annette Lie
5412 Stord

Tel: 959 35 859
Email: strandvin@gmail.com

Web: www.strandvin.com

Goldmine's Voice of Enya 

"ENYA" 5 mnd
 

(Alucia Glee’s Apperance Of Lucifer 
ex Goldmine’s Candy Crush Saga)

Vi vil ønske alle 
en riktig god jul og 

et riktig godt nytt år.
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Anita Pettersen
Gevikveien 68

7624 Ekne
Email: anipet3@online.no

Web: www.sheltifarmen.com

Sheltifarmen's Grace
“Maja”

(Orreknuppen's All I Want Is You “Simba” ex Sheltifarmen's Chanel “Ida”)

3. beste Juniortispe i 
NSSKs Utstillingskonkurranse 2021

Helsestatus: Øyelyst fri for CRD - HD-fri (B) - AD-fri (0) - Patella fri (0)

God Jul og
Godt Nyttår 

Anita Pettersen
Gevikveien 68

7624 Ekne
Email: anipet3@online.no

Web: www.sheltifarmen.com

Planlegger kull 
først i 2023

Sheltifarmen's Grace
“Maja”

(Orreknuppen's All I Want Is You
ex Sheltifarmen's Chanel)

Bermarks Hank Williams
“William”

(Midday Sun At Lochkaren
ex Bermarks Tafia)

Lundecck’s Golden Handshake
“Dusty”

(Lowick Gold Braid Of Milesend
ex FI EE SE UCH Sunsweet Lady In Luxury)

Sheltifarmen's Chanel
“Ida”

(Orreknuppen's Starmaker
ex Sheltifarmen's Æyla)
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Oppdrett av Shetland Sheepdog siden 1984

Vi ønsker alle en Riktig God Jul
og Ett Godt Nyttår!

 

Oppdrettergruppe i Herning 13.11.2022

Web: www.st-kilda.org

Året 2022 har gitt våre hunder mange flotte resultater
2 x BIS og BIS veteran. BiS oppdrett - ny N Uch St.Kilda’s Embraze Me - Dansk champion tittel til 

N Uch HR Ch NV-20 St.Kilda’s Eternal Flame 

Flere BIR/BIM, cert og plasseringer, 3 x CACIB til St.Kilda's Don't Stop Me Now.

Vi ønsker alle lykke til i utstillingsringen 2023.

Vi venter valper i 2022/2023.

 	 St.Kilda's 
Somebody to Love

St.Kilda’s Don’t 
Stop Me Now 

BIS
Nord Uch St.Kilda's 

Take The Lead

N Uch St.Kilda’s 
Embrace Me

BIS oppdrett
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Synnøve Fagerstrand, 6773 Nordfjordeid
Web: http://www.swikks.com/

Email: sfagerstrand@hotmail.com Tel: 95149076

Valper etter Orreknuppen’s Wonderful Tini og 
N DK Uch Shelster Granite Glint:

Swikks Fjorden's Sisik "Lily" Swikks Fjorden's Lerke, "Maja"

Swikks Fjorden’s Svale, “Ariel” Swikks Fjorden’s Erle “Erle”

Synnøve Fagerstrand, 6773 Nordfjordeid
Web: http://www.swikks.com/

Email: sfagerstrand@hotmail.com Tel: 95149076

Swikks Dawn Lilly 

1 år
(North Shelties Simply 
Unique ex Orreknuppen’s 
Wonderful Tini)

Planlegger kull våren 2023 mellom:

Orreknuppen's Memorable Yasmin

"Saga"

Bermarks Hank Williams

“William”

Vi ønsker 
alle en riktig 

God Jul, 
og et 

Godt Nyttår
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Brit-Unni Bolgnes  Tel: 950 86 562  Email: brit-unni@thoco.com  
Hanne Bolgnes  Tel: 926 12 983  Email: hanne@thoco.com

F.v.: Thoco’s Teasing Georgia, Thoco’s Ron Weasley, 
Milwyr Highlander og Thoco’s Rose Weasley Smiles.

Vi ønsker alle en god jul og et godt nyttår.
Hilsen Brit-Unni, Hanne og Victoria

Foto: R. Monsholm
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Gunn og Thor Hallgrimsen 
Skjæraveien 5, 3060 Svelvik, Norway 

Mob 97513579 og Mob 91713579 
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Sara Farestveit

www.kennelveafjorden.com
Instagram: @kennelveafjorden

Veafjorden Disney Princess «Ronja»
AGHI TUNMARK’s Heylook Meover «Mira»
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https://www.felleskjopet.no/alle-artikler/alle-artikler-kjaeledyr/artikkel-hund/julegavetips-til-hund/

Skal du kjøpe julegave til 
hunden din eller skal du 
ha med en gave til vertens 
kjæledyr? Vi gir deg våre 

beste tips. 

Kjæledyrene våre får stadig større utvalg i 
butikkene, og de blir på ingen måte glemt 
til jul. Vi har samlet sammen noen tips 
og råd på veien for en god jul for våre 
firbente venner.

i smak. Koseleker, en bamse å kose med 
og tygge litt på, og gjerne en med lyd, 
så blir den ekstra interessant. Kaste- 
og draleker egner seg nok best for 
utendørslek, men en hyggelig aktivitet 
hund og eier kan gjøre sammen. 

Såkalte aktiviseringsleker gir hunden nyt-
tig og viktig hjernetrim og går ofte ut på å 
gjemme godbiter i en egnet leke, spill eller 
snusematte og hunden blir både opprømt 
og sysselsatt på en spennende måte.

Hundegodt er alltid suksess

Snacks eller hundegodt er en garantert 
slager. Pakk den inn og hunden vil snuse 
den frem fra under treet. Godbiter, tygg, 
griseører eller en pakke med våtfôr.

Utstyr til hunden

Kanskje vel så stas for eier som for hund, 
men utstyr er alltid noe man trenger og 
det kan være alt fra nye matskåler, vann-
flaske med skål, dekken, sele, kobbel, 
potesokker og potekrem, eller en myk og 
god hundeseng. Her er det svært mye å 
velge i, og sortimentet utvides stadig.

Julekalender til hunden

Visste du at du får julekalender til hund? 
La hunden din få ta del i ventetiden 
med 24 delikate og sunne godbiter – en 
hyggelig stund for både eier og hund.

Julegavetips til hund

Hundens lekevaner. Hva liker hund-
en? Er det noen leker som passer 
bedre til denne rasen enn andre? 
Store leker til store hunder, og små 
leker til små hunder. For små leker til 
en stor hund kan faktisk være farlig. 
Tips: Til en stor og aktiv hund er det 
lurt å kjøpe holdbare leker som ikke 
blir revet i stykker på ett tygg.

Hundens størrelse. Skal du kjøpe 
dekken, sele, potesokker eller kan-
skje en bæreveske? Da må du vite 
hundens størrelse, og vekt. Ved kjøp 
av dekken er det ofte mål fra nakke 
til halerot som gjelder, og i noen 
tilfeller rundt magen. Ved kjøp av 
bur, bæreveske- eller sekk, så må du 
vite vekten til hunden.

Allergier og vaner. Hunder har som 
oss mennesker både preferanser og 
allergier. Disse bør du ha oversikt 
over før du kjøper godbiter så blir det 
en god opplevelse.

o

o

o

Hundeleker og spill

Leker er et trygt kjøp, som garantert faller 
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Hovedmedlemmer (19.08.2022 - 16.11.2022)

Velkommen til nye medlemmer

Husstandsmedlemmer

Lampe, Hanne
Fjellmyr Terrasse 22, 5532 HAUGESUND

Lintho, Gina Merethe
Finnestadveien 368, 1880 EIDSBERG 	
	
Lønning, Synnøve
Søresjøvegen 7, 5420 RUBBESTADNESET 	
	
Mork, Møyfrid
Dørumveien 7B, 9334 ØVERBYGD 	
	
Nielsen, Betty Anne
Fidjeåsen 143, 4639 KRISTIANSAND S 	
	
Parr, Synnøve
Fredsvoll 21, 6143	FISKÅ
 		
Paulsen, Tone
Vollsåsen Terrasse 20, 3086 HOLMESTRAND 	
	
Rydinge, Grethe
Frenningsvei 5, 0588 OSLO 		
	
Solberg, Nina
Scweigårdsvei 14 B, 5063 BERGEN 	
	
Solheim, Ingrid
Rahellinga 10, 3270 LARVIK 
		
Solstrand,  Ann-Kristin
Norddalsfjord 661, 6910 FLORØ 	
	
Solum, Evy Marie
Innlegda 2A, 6812 FØRDE 
		
Sortland, Merete Økland
Varhaugveien 20, 5430 BREMNES 	
	
Strumilo, Agata Alicja
Gråsteinveien 4, 1487 HAKADAL 	
	
Tokerød, Victoria Wikeby
Kalbakkveien 11 D, 0953 OSLO 	
	
Traaen, Mette
Olsokveien 40 F, 1727 SARPSBORG 	
	
Tøftum, Lise Marie
Nygårdsveien 5, 1467 STRØMMEN 	
	
Varmbo, Merethe
Slettmyra 36, 4034	STAVANGER
 		
Wallaker, Berit
Hovsvegen 23, 3577 HOVET
 		
Østli, Line
Elvevegen 33, 2642 KVAM 
		
Øvrevik, Elisabeth
Dalavikvegen 261, 5574 SKJOLD

Andreassen, Sonja Aasgaard	
Fredensborgveien 124 A, 8005 BODØ 	
	
Bekkeland, Renate
Elgtråkket 3b, 2014 BLYSTADLIA
 		
Berntsen, Stine Marie
Rikkasvei 6, 1657 TORP  
		
Brandt-Sølna, Renate Marie
Grindvollinna 62, 2730 LUNNER 	
	
Brox, Line
Radåsveien 15c, 8803 SANDNESSJØEN 	
	
Bye, Elisabeth Knudsen
Vestfjorddalsgaten 11, 3660	 RJUKAN
 		
Caune, Ilona
Børsteveien 4 B, 0585 OSLO
  		
Digranes, Lisa
Drengsrudhagen 153, 1385 ASKER 	
	
Dorholt, Turid Elisabeth
Fjellvegen 28, 3825 LUNDE 
		
Einemo, Lise
Strendene 192, 6887 LÆRDAL 	
	
Eriksson, Linnita
Brattliveien 35, 8520 ANKENES 	
	
Fossberg, Caroline
Elverhøyveien 15, 1466 STRØMMEN 	
	
Gabler, Caroline Gabrielle
Trosterudveien 19c, 0778 OSLO 	
	
Gullerud, Julie
Grettefjellveien 24, 3440 RØYKEN 	
	
Hagen, Cato
Skaretoppen 7, 5174 MATHOPEN 	
	
Haile, Hilde Isaksen	
Nordlysveien 44, 9602 HAMMERFEST 	
	
Hauge, Christine
Buvikveien 7 C, 1725 SARPSBORG 	
	
Helland, Jørgen
Bøtjørnvegen 85, 5937 BØVÅGEN 	
	
Henie, Ken Sletner
Vestbygt 8b, 2003 LILLESTRØM 	
	
Hovdet, Solvor
Hermundstadv. 3, 2920 LEIRA I VALDRES 	
	
Hverven, Janicke
Kristiansands gate 12C, 0463 OSLO
 		
Johannessen, Guro
Raveien 528, 3239 SANDEFJORD

Einemo, Rune
Strendene 192, 6887 LÆRDAL


